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 تناقض های کناره گیری 

احسان امینی

پاسپورت داد،وقتی 
نمی خواست باشد

عملیات نجات با بازیکن 
محبوب کی روش

دژاگه اولین 
خرید هوادار؟

 معاون اول رئیس جمهور: 

 ورزشگاه جدید تهران
باید خاص باشد

 وزیر ورزش و جوانان: 

 هزینه احداث 
از محل تهاتر نفتی 
پرداخت می شود

سیلوا: دلم با 
استقلال است

واکنش مدافع برزیلی به شایعه بازگشت
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توافقنامه احداث مجموعه  فرهنگی ورزشی تهران نهایی شد

 موفقیت
با ساق های 

لود! اسکناس آ

ماشین زرد بدون سقف

3



 غر نمی زنم
 قهر نمی کنم تا وقتی 

پرسپولیس می برد
ی  گل محمد یحیی  ی  حرف ها
پس از پایان بازی با شمس آذر 
را خوانده اید؟ اگر نخوانده اید 
بخشی از آن را به شما می گویم 
تا برسیم به اصل مطلب. آقای 
ند که در  گل محمدی فرموده ا
دیدار قبلی حداقل باید 3 پنالتی 
برای ما می گرفتند. ایشان یک 
گریزی هم به بازی 2 هفته قبل 
با استقلال زده اند و گفته اند که با 
وجود کمک داور ویدیویی 4 امتیاز 

مهم را از این تیم گرفته اند!
ین  ا نی که گل محمدی  زما ز  ا
حرف ها را در نشست خبری زد، 
فضای مجازی پر شد از حمله به 
سرمربی پرسپولیس. خیلی از 
نقدها درست است و خیلی ها 
در دسته بندی توهین و ناسزا 
قرار می گیرند که به هیچ عنوان 
موافق آن نیستیم و نخواهیم بود 
اما انصافاً حتی بعضی از هواداران 
هم راست می گویند. حرف آنها 
این است که چرا تا زمانی که تیم 
می برد ما خوبیم، زمین کج نیست، 
داوران خوب هستند و هوای تهران 
هم پاک! اما خدا آن روز را نیاورد که 
پرسپولیس مثلاً مقابل استقلال 
خوزستان مساوی کند. آن وقت 
زمین و زمان به هم می ریزد و به 
قول آقا یحیی: »باید در آن بازی سه 

پنالتی برای ما می گرفتند!«
نه! نمی شود این طور بازی کرد. 
تاکتیک پرسپولیس در این 14- 
13 هفته اخیر جا افتاده، دوران 
و  زی  بدنسا ی  برا نه گیری  بها
ناآماده بودن بازیکن ها و ... به 
پایان رسیده و حالا زمانی است 
که قدیمی ها می گویند: »هر چه 
کاشته ای، برداشت می کنی.« آقا 
یحیی! بیایید با هم صادق باشیم 

و بدون تعارف حرف بزنیم.
شما شمس آذر را بردید که حتی 
درباره این بازی هم حرف و حدیث 
زیاد است. این را ما نمی گوییم و 
خیلی از طرفداران رقیب و بعضی 
از کارشناسان می گویند. مثل 
پنالتی ای که برای تان گرفتند یا 
آفساید بودن قبل از گل شما )که 
البته این نظر ما نیست(. پس 
بیایید بدون تعارف حرف بزنیم و 
مثلاً اگر در بازی آینده مقابل مس 
رفسنجان امتیاز از دست دادید یا 
نتیجه لازم را نگرفتید از آن غرهای 
همیشگی تان نزنید و مثل همه 
دفعات قبل قهر نکنید که البته 
دل مان برای قهر کردن های تان 

هم تنگ شده است!
بیایید اگر یک روز باختید همه 
چیز را از لحاظ فنی گردن بگیرید 
تا اگر روزی هم بردید این را به پای 
دانش و عملکرد فنی تان بگذاریم 
و بدون هیچ عذر و بهانه ای بگوییم: 
»دم شان گرم، خوب بازی کردند، 

بردند، نوش جان شان.«
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سامان قدوس:

لیگ ایران را تماشا نمی کنم

سامان قدوس درباره پیشرفت هفته های اخیرش گفت: »اگرچه بعد از 
ازدواج مسئولیت بیشتری دارم اما تنها چیزی که قبل از یک بازی یا حتی 
تمرین به آنها فکر می کنم عالی بودن و کسب پیروزی، افتخارآفرینی برای 
خوشحالی خانواده و همسر عزیزم است. بدون شک آنها بزرگ ترین حامیان 
من در این مسیر مهم و سخت هستند.« نکته جالب در مصاحبه بازیکن 

برنتفورد این است که گفت مسابقات لیگ برتر ایران را تماشا نمی کند.

علیرضا حقیقی

درگیری با هم تیمی سابق

امیرمهدی جان ملکی، مدافع نساجی بعد از زدن گل تساوی نساجی 
به هوادار واکنش عجیبی داشت و با مشت های گره کرده به سمت 
علیرضا حقیقی، دروازه بان حریف رفت. این شروع یک درگیری کوتاه 
بین دو همبازی سابق بود. به نظر می رسد که رفتار جان ملکی به دلیل 
مصاحبه حقیقی بعد از جدایی از نساجی است که گفته بود پیراهن این 

تیم به تن بعضی از بازیکنان گشاد است.

احمد نوراللهی

درخشش در شکست الوحده

احمد نوراللهی در شکست 2- 3 الوحده مقابل خورفکان ستاره تیمش 
بود و روی هر دو گل تیمش نقش داشت. ضربه کرنر نوراللهی به 
بازیکن حریف برخورد کرد و به گل تبدیل شد و این بازیکن ایرانی 
در دقایق پایانی هم یک پاس گل دیگر داد. نوراللهی بعد از اخراج 
از تیم ملی به بازیکن کلیدی الوحده تبدیل شده و 4 گل و 5 پاس 

گل ثبت کرده است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

   سه شنبه  5 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7480

 zگفت و گو

سعید عزت اللهی درباره پاداش 
واردات خودرو به ملی پوشان 
توضیح داد. هافبک تیم ملی 
که این روزها در ایران مشغول 
تمرین انفرادی است، گفت: »این 
قضیه از اول بین عموم اشتباه جا 
افتاد. این پاداش ها برای جام 
جهانی نبود و برای صعود به جام 
جهانی بود و در آن برهه دولت 
با توجه به محدودیت هایی که 
داشت، خواست برای قدردانی از 
بازیکنان و کادرفنی این امکان را 
به وجود بیاورد که از این طریق 
پاداشی دریافت کنند. همه 
نامه ها موجود است که ما برای 
این خودروها هم مالیات دادیم 

و هم پول گمرکی.«
 او درباره مزیت واردات این 
خودروها برای بازیکنان اضافه 
کرد: »شاید 7- 6% از پول گمرکی 
برای ما کم کردند. رقم دقیقش 
در نامه ذکر شده و من دسترسی 
به این نامه ندارم اما این نامه 
وجود دارد. البته من نمی خواهم 
موضوع خیلی بولد شود اما 
ــرای مردم  دوست داشتم فقط ب

شفاف سازی کنم.«
عتراض  ا ره  با ر د للهی  عزت ا
رشته ها  یر  سا ن  را زشکا ر و
گفت: »همه رشته های ورزشی 
حق شان است که از آنها در شأن 
و شخصیت شان قدردانی شود. 

اما مقوله فوتبال متفاوت است 
و همین تیم ملی در سال های 
گذشته چندین میلیون دلار برای 
فدراسیون درآمدزایی کرده و 
این چیزی است که در سایر 
 . رد ا ند د  جو و سیون ها  فدرا
ــد اما ما  بعضی ها شیطنت کردن
ــه خرج دادیم و سکوت  متانت ب
کردیم و هیزم نینداختیم در 
این آتش. اما ما هم خانواده 
و شخصیت داریم و نمی شود 
که هر روز مورد عنایت دوستان 
قرار بگیریم و هر روز در مورد ما 

حرف های غلط بزنند.«
یله درباره شانس  هافبک وا
م  جا ر  د ملی  تیم  نی  قهرما

ر  د «  : گفت سیا  آ ی  ملت ها
همه  نید  ا نمی تو رنمنت ها  تو
چیز را از قبل پیش بینی کنید، 
در همین جام جهانی دیدید 
که مراکش آمد خیلی تیم ها 
را غافلگیر کرد. برای تورنمنت 
تیمی موفق خواهد شد که از 
ــازی تمام  ــن ب ــا آخری ــازی ت اولین ب
بازیکنان یکدل کنار هم باشند 
و با تمرکز کار کنند. الان هم 
ــه همراه آقای  ــی ب هر روز کادر فن
قلعه نویی در پک حضور دارند 
و مطمئن باشید چنین تیمی 
نتیجه خواهد گرفت. امیدوارم 
یک اتفاق خوب را رقم بزنیم که 
حال یک ملت شاد شود و این 

دوره تاریخ سازی کنیم.«
او درباره وضعیتش در وایله 
یل فصل به خاطر  گفت: »اوا
بحث قراردادی که داشتم، بازی 
نکردم اما روند تیم مان هر هفته 
چه به لحاظ عملکرد و چه به 
ــر شد و الان هم  ــج بهت لحاظ نتای
به جایگاه خوبی رسیدیم. شاید 
در جدول پایین باشیم اما اختلاف 
امتیازمان با تیم هفتم جدول، 
قعیت  مو ست.  ا ز  متیا ا سه 
خوبی داریم و این تعطیلات 
هم می تواند هم از لحاظ روانی 
و هم از لحاظ جسمانی کمک 
کند که بچه ها ریکاوری شوند 
نیم  ا بتو م  دو نیم فصل  ر  د  و 

جبران کنیم.«
عزت اللهی که قراردادش با وایله 
در پایان فصل تمام می شود، 
درباره آینده اش گفت: »همه 
چیز امکان پذیر است . باید با 
ــه زمان و پیشنهاداتی که  توجه ب
بیاید، تصمیم گیری کنیم از قبل 
نمی توانیم چیزی بگوییم. اما 
قطعاً دانمارک کشور خوبی است، 
آنجا آرامش دارم و بیشتر چیزها 
روی روال خودش پیش می رود و 
کمک می کند که تمرکزت را روی 
ورزش بگذاری؛ شاید کمی به 
ــی مشکل باشد  لحاظ آب و هوای
اما من هم بعد از سه سال عادت 

کرده ام.«

در خودروهای وارداتی فقط 7- 6 درصد از پول گمرک را کم کردند

عزت اللهی: فوتبال درآمدزایی دارد و با بقیه رشته ها متفاوت است

داستان متفاوت شش مربی در هفته چهاردهم لیگ برتر

از قاتل سپاهان تا رهاگل صحرا
توجه رسانه ها در لیگ برتر بیشتر به سه تیم مدعی استقلال، پرسپولیس و سپاهان است، ولی بقیه تیم ها هم در هفته چهاردهم ماجراهای 
جذابی داشتند. پتانسیل فنی این تیم ها از مدعیان قهرمانی کمتر است، با این حال مربیان تلاش می کنند بهترین بازی را از بازیکنان موجود 

بگیرند و بخش زیادی از جذابیت لیگ هم مدیون آنهاست.

مارینوس اوزونیدیس

رهاگل صحرا
فوتبال یونان را در صحنه بین المللی با قهرمانی غیرمنتظره در یورو 2004 می شناسند که با 
تاکتیک های دفاعی اتو رهاگل به دست آمد. اوزونیدیس، اولین مربی یونانی فوتبال ایران با 
فوتبالی که برای گل گهر انتخاب کرده، یادآور آن مربی آلمانی است. تیم سیرجانی در بازی حساس 
خانگی مقابل استقلال کاملاً بسته بازی کرد تا یکی از کم موقعیت ترین بازی های هفته چهاردهم 
ثبت شود. اوزونیدیس برای اولین بار در این بازی از سه هافبک دفاعی )زنده روح، بوحمدان و 
علیزاده( استفاده کرد و در وسط زمین بیشتر به دنبال بازی درگیرانه 
و مهار هافبک های استقلال بود. آمار پایین گل خورده گل گهر 
هم رویکرد محتاطانه اوزونیدیس را تأیید می کند و این تیم 

با 9 گل خورده بعد از استقلال بهترین خط دفاعی را دارد.

ساکت الهامی

طلسم شماره یک
مس رفسنجان مقابل استقلال خوزستان پنجمین باخت متوالی را پذیرفت و ساکت الهامی 
بحران سختی را پشت سر می گذارد. نقش سرمربی در نتایج هر تیمی انکارناپذیر است، 
ولی نمی توان اشتباهات دروازه بان های مس را در این شکست ها نادیده گرفت. الهامی از 
شروع فصل به تناوب از حامد لک و نوشی صوفیانی استفاده کرده، ولی هیچکدام شماره 
یک مطمئنی برای مس نبوده اند. لک در شکست سنگین هفته گذشته مقابل ملوان روی 

دو گل مقصر بود. در هفته چهاردهم هم نوشی  صوفیانی روی گل دوم 
استقلال خوزستان اشتباه عجیبی داشت تا مس از اهواز بدون امتیاز 
برگردد. اگر همکاری الهامی و مس ادامه داشته باشد، قطعاً اولین خرید 

زمستانی او یک دروازه بان خواهد بود.

مسعود شجاعی

جریان تازه
ورود مسعود شجاعی به چرخه مربیگری لیگ برتر را می توان شروع یک جریان 

تازه دانست. 
او نماینده نسلی است که تجربه بازی در لیگ های اروپایی و جام جهانی را دارد و 

می تواند نگاه تازه ای را وارد فوتبال ایران کند.
 او در اولین بازی اش با هوادار چیزی نمانده بود که در زمین نساجی به پیروزی برسد، 
ولی در دقایق پایانی به تساوی رسید. البته شجاعی تازه به هوادار اضافه شده و برای 

ارزیابی عملکردش باید چند هفته صبر کرد. 
هوادار این هفته بازی حساسی مقابل استقلال خوزستان دارد و شجاعی بعد از آن 

در نیم فصل فرصت خواهد داشت تا تیمش را بازسازی کند.

سعید دقیقی

یک مورد متفاوت
شمس آذر قزوین هرچند در ورزشگاه آزادی مغلوب پرسپولیس شد، ولی تماشاگران 
و کارشناسان بازی شجاعانه این تیم را تحسین کردند. شمس آذر مقابل استقلال 
هم پا به پای این تیم مدعی بازی کرد و این تیم را متوقف کرد. این تیم تازه وارد از 
پدیده های این فصل لیگ برتر بوده و با وجود کسر سه امتیاز در شروع فصل توانسته 
خودش را تا نیمه جدول بالا بکشد. ین فوتبال جذاب نتیجه رویکرد دقیقی است که 
با وجود بازیکنان گمنامش بدون ترس بازی می کند و از این نظر باید او را یک مورد 
متفاوت در فوتبال ایران دانست. معمولاً بودجه پایین و احتمال اخراج زودهنگام، 
بهانه هایی برای مربیان لیگ برتری است که دفاعی بازی کنند، ولی دقیقی بدون 
توجه به این موارد تیم متفاوتی ساخته که از جذابیت های لیگ بیست و سوم است.

سیروس پورموسوی

پیشرفت آرام
استقلال خوزستان یک هفته مانده به پایان نیم فصل سرانجام توانست طعم برد را بچشد و 
مس رفسنجان را دو بر یک شکست داد. یک برد در چهارده بازی آمار ضعیفی برای تیم اهوازی 
است، با این حال آنها را امیدوار کرد که به زودی از قعر جدول جدا شوند. از شانس استقلال 
خوزستان، پنج تیم  دیگر پایین جدول عملکرد ضعیفی دارند و آنها با یک یا دو برد دیگر 
می توانند از منطقه سقوط فرار کنند. کیفیت بازی استقلال خوزستان در هفته های گذشته 

پیشرفت داشته و آنها هفته گذشته هم توانستند پرسپولیس را متوقف کنند. 
سیروس پورموسوی در شروع فصل تا آستانه استعفا از استقلال خوزستان 

پیش رفت، ولی در نهایت توانست تیمش را جمع کند 
و آنها بر خلاف شروع فصل کاملاً به بقا امیدوارند.

مجتبی حسینی

قاتل سپاهان
آلومینیوم اراک در هفته چهاردهم نتیجه فوق العاده ای گرفت و سپاهان را در اصفهان 
شکست داد. این برد به لطف برنامه خوب مجتبی حسینی برای کنترل مهره های کلیدی 
تیم اصفهانی بخصوص رامین رضاییان به دست آمد. این چهارمین بار است که این 
مربی سپاهان را شکست می دهد و او را باید قاتل این تیم اصفهانی نامید. اولین بار او 
زمانی که سرمربی ذوب آهن بود، همشهری پرستاره را دو بر صفر برد. حسینی با نفت 
مسجدسلیمان هم موفق شد سپاهان را سه بر یک شکست دهد. او در دور رفت فصل 
قبل هم با پیکان توانست سپاهان را یک بر صفر ببرد. آلومینیوم 
در برابر پرسپولیس و استقلال، دو مدعی دیگر قهرمانی هم نمایش 

خوبی داشت، ولی موفق نشده بود از آنها امتیاز بگیرد.

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



3 آخرین اتفاقات ورزشی
پرونده

ترک عادت موجب مرض است

سپاهان همیشه 
خوب خرج می کند

بیست و دو دوره از رقابت های لیگ 
برتر فوتبال کشورمان سپری شده و به 
پایان نیم فصل اول بیست و سومین 
دوره این رقابت ها نزدیک شدیم. 
در تمام این دوره برخی تیم ها ید 
طولایی دارند و از روزهای نخست 
این رقابت ها حضور داشته اند و 
کمتر زمانی بوده که در این رقابت ها 
حضور نداشته باشند. از جمله این 
تیم ها می توان به سپاهان اشاره کرد، 
تیمی که در سال های متمادی در این 
رقابت ها حضور داشته و اتفاقاً یکی 
از تیم های پرافتخار این رقابت ها 
محسوب می شود. حضور سپاهان 
در اکثر دوره های لیگ برتر به عنوان 
مدعی هم یکی از شاخصه های اصلی 
این تیم است، هر چند سپاهان 
هم مثل قریب به اتفاق تیم های 
دیگر روزهای بد و خوب زیادی در 
لیگ برتر داشته است، اما همیشه 
مدعی بوده و این برای تیمی مثل 
سپاهان به موضوعی عادی تبدیل 
شده است. اما یکی از ویژگی های 
اصلی سپاهان در تمام این ادوار، 
هزینه های این تیم بوده است. 
سپاهان بطور معمول باشگاهی 
است که بسیاری از بازیکنان با 
پیوستن به این تیم از دغدغه های 
مالی رهایی پیدا می کنند و مطمئن 
هستند که طبق قراردادشان به 
دستمزد خود می رسند. این موضوع 
تا چند سال پیش شاید یکی از 
به  سپاهان  خوب  شاخصه های 
شمار می رفت و آنها به عنوان یکی 
از تیم های خوش قول در لیگ برتر 
به شمار می رفتند که قابل تحسین 
بود و شاید کمک بسیار خوبی هم به 
لیگ برتر محسوب می شد. اما انگار 
حالا اوضاع کمی فرق کرده است. 
سپاهان نه تنها در پرداخت قراردادها 
خوش قول است، بلکه دست و 
دلبازی عجیبی برای هزینه در لیگ 
برتر نشان می دهد و البته این دست و 
دلبازی شان متأسفانه تناسبی با آنچه 
در دیگر باشگاه ها رخ می دهد، ندارد. 
فارغ از اینکه دیگر تیم ها و باشگاه ها 
در چه وضعیتی هستند، سپاهان در 
این فصل از رقابت ها آنقدر دست 
و دلبازی نشان داد که خیلی زود با 
جریمه سنگین فدراسیون فوتبال 
مواجه شد. کسر امتیاز از سپاهان در 
حالی رخ داد که به نظر می رسد این 
کسر امتیاز هم چندان مثبت نبوده 
است. در حالی که اغلب باشگاه ها در 
تأمین حداقلی هزینه های مالی خود 
مشکل دارند و حتی تیم هایی مثل 
استقلال، پرسپولیس و... در جذب 
بازیکنان ناکام بوده اند، سپاهان 
باشگاهی است که توانست با هزینه 
به موقع و با همان سابقه خوب 
پرداختی های گذشته، اغلب بازیکنان 
را جذب کند و در حال حاضر بهترین 
بازیکنان لیگ برتر در این باشگاه بازی 
می کنند و حتی در خصوص جذب 
بازیکنان خارجی هم باشگاه سپاهان 
با دست و دلبازی فراوان، بهترین ها را 
به خدمت گرفت. فارغ از اینکه چه 
اتفاقی با این شرایط رخ خواهد داد و 
آیا دیگر تیم ها یارای برابری با سپاهان 
را خواهند داشت یا نه، مسأله مهم 
این است که با این وضعیت، ممکن 
است سپاهان به جذب بازیکنان 
ستاره و البته چند بازیکن خوب در 
یک پست، عادت کند و این می تواند 
دوره های بعدی لیگ برتر را هم به 
چالش بکشد. ممکن است برخی 
تیم ها با شرایط بسیار پایین تر 
بتوانند همچنان به کارشان در این 
رقابت ها ادامه دهند اما قطعاً این 
موضوع می تواند باز هم به حذف 
برخی باشگاه ها و تیم ها در این 
رقابت ها منجر شود؛ باشگاه هایی 
که حتی برای هزینه حداقلی خود هم 
مشکل دارند، چه برسد بخواهند در 
هر پست چند بازیکن خوب را به 
خدمت بگیرند. سپاهان در طول 
سال های گذشته همیشه خوب پول 
خرج کرده است اما امسال به نظر 
می رسد به جای اینکه به نفع این 
رقابت ها باشد، خیلی زود به معضلی 
برای آنها تبدیل خواهد شد و البته 
در هر صورتی که سپاهان نتواند این 
کار را مجدداً تکرار کند، خود را نیز 

با چالش جدی مواجه خواهد کرد.
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اجازه بدهید همین ابتدا نظرمان 
را درباره سپاهان بگوییم. سپاهان 
تیم بزرگ و پرطرفداری است که 
فوتبال بسیار خوبی را در این فصل 
از خود به نمایش گذاشته است. ژوزه 
مورایس از جمله مربیان خارجی متفاوتی 
است که پا به فوتبال ایران گذاشته و 
این تفاوت در رفتار، صحبت ها و افکار 
تاکتیکی او کاماً قابل مشاهده است. 
زردپوشان اصفهانی فوتبال چشم نوازی را 
ارائه می دهند و با حضور بازیکنانی مانند 
رامین رضاییان، فرشاد احمدزاده، شهریار 
مغانلو و رضا اسدی که در اوج آمادگی به 
سر می برند، توانسته اند در اکثر بازی های 
خود قاطعانه به پیروزی دست پیدا کنند. 
سپاهان همه ابزارهای فنی لازم برای 
موفقیت و کسب جام قهرمانی در لیگ 
برتر را داراست اما آنچه که بخش عمده ای 
از دوستداران فوتبال ایران را آزار می دهد، 
ابهاماتی است که درباره چگونگی بسته 

شدن این تیم وجود دارد و هنوز پاسخ 
روشن و واضحی به آن داده نشده است. 
در ابتدای فصل قانونی به نام سقف 
بودجه برای باشگاه های لیگ برتری توسط 
فدراسیون فوتبال گذاشته شد که ابهامات 
فراوانی داشته و دارد. چرا که با اینکه 
تقریباً به نیم فصل لیگ بیست و سوم 
رسیده ایم، تیم های مدعی همدیگر را به 
عدم رعایت سقف بودجه متهم می کنند. 
اتفاقی که در این بین رخ داد، این بود 
که چهار امتیاز از سپاهان از سوی کمیته 
انضباطی به خاطر عدم رعایت این قانون 
جدید کم شد که اعتراض شدیدی را از 
سوی این باشگاه به همراه داشت و کمیته 
استیناف هم هنوز رأی نهایی اش را در این 
باره صادر نکرده است. با این حال، سؤالی 
که همچنان به آن پاسخی داده نشده، این 
است که سپاهان که هزینه هایش از حد 
مجاز رد شده بود، چگونه توانست قرارداد 
همه بازیکنان مورد نظرش از جمله عیسی 
آل کثیر و برایان دابو را پس از مدتی به ثبت 
برساند و از آنها در دیدارهای خود استفاده 
کند. نکته ای که در خصوص سپاهان این 
فصل وجود دارد این است که این تیم در 
هر پست حداقل از دو یا سه بازیکن مدعی 

بهره می برد که این موضوع باعث شده 
نتواند در تعدادی از بازی های حساس 
تعدادی از آنها نیمکت نشین شوند. مثل 
اتفاقی که در بازی با پرسپولیس رخ داد 
و مغانلو در نیمه دوم به میدان آمد و 
آل کثیر هم اصاً مقابل تیم سابق خود 
بازی نکرد که این موضوع اعتراض او را در 
پی داشت و باعث شد مدتی از تمرینات 
و بازی های سپاهان کنار گذاشته شود. اما 
سپاهان، آنقدر مهره دارد که نبود بازیکنی 
مثل عیسی که در هر تیم دیگری می تواند 
فیکس باشد یا امید نورافکن که چند 
ماهی دچار مصدومیت بود و بازی نکرده، 
اصاً به چشم نمی آید. واقعیت این است 
که سپاهان با وجود سقف بودجه ای که 
برای همه مشخص شده، بخش عمده ای 
از بازیکنان خوب لیگ ایران را در اختیار 
دارد و خارجی هایی را هم به جمع خود 
اضافه کرده و این بقیه تیم های مدعی را با 
کمبود بازیکن مواجه کرده است. تیمی که 
باعث بالا رفتن سرسام آور قیمت ها شده 
و ظاهراً قانون خوب یا بد سقف بودجه 
درباره سپاهان جواب نداده و باعث شده 
ماشین آخرین مدل زردرنگ بدون سقف 

در جاده فوتبال ایران حرکت کند!

وقتی هدف، پول را توجیه می کند

موفقیت با ساق های 

لود! اسکناس آ

آنها مسیر نوکیسه ها را در پیش گرفته اند. آنهایی آنها مسیر نوکیسه ها را در پیش گرفته اند. آنهایی 
که تمکن مالی دارند و با تبختر و تفرعن و با نگاه که تمکن مالی دارند و با تبختر و تفرعن و با نگاه 
از بالا به پایین همه را می نگرند. یک نگاه کاماً از بالا به پایین همه را می نگرند. یک نگاه کاماً 
تمامیت خواهانه که برتافته از خزانه پر از پول تمامیت خواهانه که برتافته از خزانه پر از پول 
است. پولی که البته فقط به آنها تعلق ندارد! خزانه است. پولی که البته فقط به آنها تعلق ندارد! خزانه 
از اسکناس های بی حد و حصری پر شده که منبع از اسکناس های بی حد و حصری پر شده که منبع 
اصلی اش دسترنج یک کارخانه و مشتی کارگر است اصلی اش دسترنج یک کارخانه و مشتی کارگر است 
که شبانه روز عرق می ریزند و می کوشند تا چرخ های که شبانه روز عرق می ریزند و می کوشند تا چرخ های 
اقتصاد این سرزمین را به حرکت دربیاورند و سهم اقتصاد این سرزمین را به حرکت دربیاورند و سهم 
کوچکی در رشد و توسعه اقتصادی ایران داشته کوچکی در رشد و توسعه اقتصادی ایران داشته 
باشند اما بخشی از این تاش و کوشش به دایره باشند اما بخشی از این تاش و کوشش به دایره 
ورزش واریز می شود تا تیم کارخانه از آن منتفع باشد. ورزش واریز می شود تا تیم کارخانه از آن منتفع باشد. 
هزینه کردن در مسیر ورزش البته که اتفاق مثبتی هزینه کردن در مسیر ورزش البته که اتفاق مثبتی 
است که آثار و پیامد ویژه ای در بدنه جامعه دارد و است که آثار و پیامد ویژه ای در بدنه جامعه دارد و 

اساساً در دایره مسئولیت اجتماعی نیز قرار می گیرد. اساساً در دایره مسئولیت اجتماعی نیز قرار می گیرد. 
مشکل آنجاست که این هزینه از دایره اعتدال خارج مشکل آنجاست که این هزینه از دایره اعتدال خارج 
شده و شکل سرمایه داری به خود گرفته. تیمی که با شده و شکل سرمایه داری به خود گرفته. تیمی که با 
اتکا به همین خزانه سرشار در ورزش و به ویژه فوتبال اتکا به همین خزانه سرشار در ورزش و به ویژه فوتبال 
ترکتازی کرده و تخت گاز پیش می رود. تیمی که با ترکتازی کرده و تخت گاز پیش می رود. تیمی که با 
خاصه خرجی و پول پاشی تعادل و نظم بازار را بر هم خاصه خرجی و پول پاشی تعادل و نظم بازار را بر هم 
می زند و هر آنچه را که می خواهد و دوست دارد بدون می زند و هر آنچه را که می خواهد و دوست دارد بدون 
دغدغه به دست می آورد. پیشنهادهای اغواکننده و دغدغه به دست می آورد. پیشنهادهای اغواکننده و 
حیرت انگیز به ستاره های لیگ برتر و کشاندن آنها حیرت انگیز به ستاره های لیگ برتر و کشاندن آنها 
به پای میز قرارداد با پرداخت های آنچنانی پای هر به پای میز قرارداد با پرداخت های آنچنانی پای هر 
ستاره ای را شل می کند تا پیراهن زرد را بر تن کند. ستاره ای را شل می کند تا پیراهن زرد را بر تن کند. 
نتیجه این رویکرد خرید دو جین ستاره است؛ از نتیجه این رویکرد خرید دو جین ستاره است؛ از 
لژیونر گرفته تا ملی پوش؛ از پدیده گرفته تا ستاره لژیونر گرفته تا ملی پوش؛ از پدیده گرفته تا ستاره 
خارجی؛ این ولع برای خرید هیچ حد و حصری ندارد. خارجی؛ این ولع برای خرید هیچ حد و حصری ندارد. 
ستاره هایی که به اندازه ای زیادند که برخی از آنها نه ستاره هایی که به اندازه ای زیادند که برخی از آنها نه 
روی نیمکت ذخیره بلکه در سکوها تنها تماشاگر روی نیمکت ذخیره بلکه در سکوها تنها تماشاگر 
هستند؛ تماشاچی هایی با دستمزدهای میلیاردی هستند؛ تماشاچی هایی با دستمزدهای میلیاردی 

و سرسام آور!و سرسام آور!

این رویکرد صد درصد غلط بازار را به تباهی رسانده این رویکرد صد درصد غلط بازار را به تباهی رسانده 
آنجا که هر بازیکن درجه سومی حرف از چند آنجا که هر بازیکن درجه سومی حرف از چند 1010  
میلیارد می زند و به کمتر قانع نیست. بازیکنی که میلیارد می زند و به کمتر قانع نیست. بازیکنی که 

شاید در طول فصل چندین بار به زحمت در شاید در طول فصل چندین بار به زحمت در 
لیست لیست 1818 نفره قرار بگیرد اما چون آب توسط  نفره قرار بگیرد اما چون آب توسط 

زردها سربالا رفته، ابوعطا می خواند!زردها سربالا رفته، ابوعطا می خواند!
این رفتار کاپیتالیستی و تمامیت خواهانه این رفتار کاپیتالیستی و تمامیت خواهانه 
البته با ورود فدراسیون فوتبال و برخورد البته با ورود فدراسیون فوتبال و برخورد 
انضباطی روبه رو شده اما به نظر می رسد انضباطی روبه رو شده اما به نظر می رسد 
آش آنقدر شور است که با کسر آش آنقدر شور است که با کسر 44 امتیاز  امتیاز 

هم از شوری اش کم نخواهد شد!هم از شوری اش کم نخواهد شد!
نگاه سرمایه داری و کاپیتالیستی نگاه سرمایه داری و کاپیتالیستی 
برای  برای به ورزش و فوتبال باید  به ورزش و فوتبال باید 
همیشه جمع شود. ورزش جای همیشه جمع شود. ورزش جای 

این رفتارها نیست. میدان ورزش، این رفتارها نیست. میدان ورزش، 
میدان رقابت سالم و جوانمردانه است. میدان رقابت سالم و جوانمردانه است. 

آنچه ظاهراً آقایان به آن هیچ اعتقادی ندارند و آنچه ظاهراً آقایان به آن هیچ اعتقادی ندارند و 
موفقیت را با تمسک به اسکناس و به هر قیمتی موفقیت را با تمسک به اسکناس و به هر قیمتی 
در آن می خواهند؛ هدفی که از نگاه آنها پول را در آن می خواهند؛ هدفی که از نگاه آنها پول را 

توجیه می کند!توجیه می کند!

سپاهان در لیگ بیست و سوم، به لحاظ نقل و سپاهان در لیگ بیست و سوم، به لحاظ نقل و 
انتقالات و نه نتیجه، کمی شبیه استیل آذین چند انتقالات و نه نتیجه، کمی شبیه استیل آذین چند 
سال قبل است؛ تیمی که مهره های فراوانی در سال قبل است؛ تیمی که مهره های فراوانی در 
اختیار دارد اما ابزارش طوری که دلخواه سرمربی اختیار دارد اما ابزارش طوری که دلخواه سرمربی 
باشد، جور نیست. وقتی می گوییم جنس سپاهان باشد، جور نیست. وقتی می گوییم جنس سپاهان 
و مورایس جور نیست، بررسی آماری نیز انجام و مورایس جور نیست، بررسی آماری نیز انجام 
داده ایم. این تیم در داده ایم. این تیم در 1313 بازی لیگ برتر  بازی لیگ برتر 1111 گل خورده؛  گل خورده؛ 
آماری که حداقل در دو سه سال اخیر منفی تر از آماری که حداقل در دو سه سال اخیر منفی تر از 
این نبوده. دروازه سپاهان در این فصل مقابل این نبوده. دروازه سپاهان در این فصل مقابل 99  
تیم لیگ برتری باز شده. تیم هایی نظیر آلومینیوم تیم لیگ برتری باز شده. تیم هایی نظیر آلومینیوم 
اراک، مس رفسنجان، استقال خوزستان، ملوان، اراک، مس رفسنجان، استقال خوزستان، ملوان، 
نساجی، نفت  آبادان، فولاد، پیکان و تراکتور. تمام نساجی، نفت  آبادان، فولاد، پیکان و تراکتور. تمام 
این تیم ها موفق شده اند از خط دفاع و دروازه این تیم ها موفق شده اند از خط دفاع و دروازه 
سپاهان عبور کنند و این نکته ای منفی در کارنامه سپاهان عبور کنند و این نکته ای منفی در کارنامه 

تیم مورایس است.تیم مورایس است.
در در 1313 بازی، تنها  بازی، تنها 44 کلین شیت به نام سپاهان  کلین شیت به نام سپاهان 
ثبت شده و این تیم مقابل استقال، پرسپولیس، ثبت شده و این تیم مقابل استقال، پرسپولیس، 
ذوب آهن و هوادار توانسته دروازه اش را بسته ذوب آهن و هوادار توانسته دروازه اش را بسته 
نگه دارد. به این آمار باید نتایج سپاهان در لیگ نگه دارد. به این آمار باید نتایج سپاهان در لیگ 
قهرمانان آسیا را هم اضافه کنیم. جایی که دروازه قهرمانان آسیا را هم اضافه کنیم. جایی که دروازه 

سپاهان مقابل نیروی  هوایی، آلمالیق و الاتحاد سپاهان مقابل نیروی  هوایی، آلمالیق و الاتحاد 
باز شده و شاگردان مورایس تنها در بازی برگشت باز شده و شاگردان مورایس تنها در بازی برگشت 
مقابل آلمالیق و نیروی هوایی از دروازه خود به مقابل آلمالیق و نیروی هوایی از دروازه خود به 
درستی محافظت کرده اند. درستی محافظت کرده اند. 55 گل خورده در  گل خورده در 55 بازی  بازی 
هم حاصل عملکرد خط دفاع و دروازه بان سپاهان هم حاصل عملکرد خط دفاع و دروازه بان سپاهان 

در مرحله اول لیگ قهرمانان آسیا است.در مرحله اول لیگ قهرمانان آسیا است.
این اعداد را با هم جمع می کنیم. سپاهان روی هم این اعداد را با هم جمع می کنیم. سپاهان روی هم 
1818 بازی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا انجام  بازی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا انجام 
داده و داده و 1616 گل خورده. یعنی به طور میانگین  گل خورده. یعنی به طور میانگین 99//00 گل  گل 
خورده به ازای هر بازی که به هیچ عنوان نمی تواند خورده به ازای هر بازی که به هیچ عنوان نمی تواند 
آمار قابل دفاعی برای سپاهان باشد. ثبت تنها آمار قابل دفاعی برای سپاهان باشد. ثبت تنها 
66 کلین شیت در  کلین شیت در 1818 بازی یعنی سپاهان فقط در  بازی یعنی سپاهان فقط در 
یک سوم از مسابقات خود موفق شده دروازه اش یک سوم از مسابقات خود موفق شده دروازه اش 

را بسته نگه دارد که این هم قابل قبول نیست.را بسته نگه دارد که این هم قابل قبول نیست.
برخاف شرایط بغرنج دفاعی سپاهان، این تیم برخاف شرایط بغرنج دفاعی سپاهان، این تیم 
در خط میانی و حمله درخشان ظاهر شده و آمار در خط میانی و حمله درخشان ظاهر شده و آمار 
وحشتناک وحشتناک 4848 گل زده را به نام خود ثبت کرده. این  گل زده را به نام خود ثبت کرده. این 
تیم مهاجمان قابلی در اختیار دارد که دو تا از آنها به تیم مهاجمان قابلی در اختیار دارد که دو تا از آنها به 
نام های رضا اسدی و شهریار مغانلو در صدر جدول نام های رضا اسدی و شهریار مغانلو در صدر جدول 
بهترین گلزنان لیگ قرار دارند و رامین رضاییان هم بهترین گلزنان لیگ قرار دارند و رامین رضاییان هم 
موفق شده موفق شده 44 گل وارد دروازه رقبا کند. عیسی آل کثیر  گل وارد دروازه رقبا کند. عیسی آل کثیر 
و کاوه رضایی هم هر زمان فرصت بازی به دست و کاوه رضایی هم هر زمان فرصت بازی به دست 
آورده اند، نقش یک گلزن را به خوبی ایفا کرده اند.آورده اند، نقش یک گلزن را به خوبی ایفا کرده اند.

سپاهان بهترین مهاجمان بازار را به خدمت گرفته، سپاهان بهترین مهاجمان بازار را به خدمت گرفته، 

فارغ از اینکه بداند برای خط دفاع و البته وجود فارغ از اینکه بداند برای خط دفاع و البته وجود 
یک رقیب هم تراز با پیام نیازمند هم باید فکری یک رقیب هم تراز با پیام نیازمند هم باید فکری 
می کرد. جونیور، مدافع مرکزی سپاهان جدا شده می کرد. جونیور، مدافع مرکزی سپاهان جدا شده 
و این تیم در مرکز خط دفاع گاهاً با کمبود بازیکن و این تیم در مرکز خط دفاع گاهاً با کمبود بازیکن 
روبه رو بوده. پیام نیازمند هم از روزهای اوج فاصله روبه رو بوده. پیام نیازمند هم از روزهای اوج فاصله 
دارد و آمار هم به وضوح این نکته را اثبات می کند. دارد و آمار هم به وضوح این نکته را اثبات می کند. 
سپاهان اگر تمام مهاجمان خوب بازار را محاصره سپاهان اگر تمام مهاجمان خوب بازار را محاصره 
نمی کرد و حداقل به جای یکی از آنها فکری به نمی کرد و حداقل به جای یکی از آنها فکری به 
حال خط دفاع می کرد، شاید الان آمار بهتری را حال خط دفاع می کرد، شاید الان آمار بهتری را 

به ثبت می رساند.به ثبت می رساند.
ژوزه مورایس در این فصل شبیه مهندسی است ژوزه مورایس در این فصل شبیه مهندسی است 
که تمام ابزارها را برای تعمیرات در اختیار ندارد. که تمام ابزارها را برای تعمیرات در اختیار ندارد. 
مثاً مثاً 44 دریل دارد که می توانند نفوذ کنند و به  دریل دارد که می توانند نفوذ کنند و به 
هدف برسند، یا هدف برسند، یا 33 پیچ گوشتی در اختیارش است  پیچ گوشتی در اختیارش است 
که قادرند پیچ ها و گره ها را باز کنند اما این مهندس که قادرند پیچ ها و گره ها را باز کنند اما این مهندس 
فاقد دستکش ایمنی است و همین می تواند فاقد دستکش ایمنی است و همین می تواند 
بیشترین ضررها را به او و کارش وارد کند. فارغ از بیشترین ضررها را به او و کارش وارد کند. فارغ از 
نتایج، آماری که برای خط دفاع و دروازه این تیم نتایج، آماری که برای خط دفاع و دروازه این تیم 

ثبت شده، به وضوح بیانگر کاستی و نقص در ثبت شده، به وضوح بیانگر کاستی و نقص در 
امور تدافعی سپاهان است؛ اتفاقی که امور تدافعی سپاهان است؛ اتفاقی که 

شاید در ماه های آینده و در صورت شاید در ماه های آینده و در صورت 
تقویت نشدن، سپاهان را از تقویت نشدن، سپاهان را از 

اهدافش در لیگ برتر و لیگ اهدافش در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا دور کند.قهرمانان آسیا دور کند.

ابهامات درباره سپاهان همچنان ادامه دارد

ماشین زرد بدون سقف!

ابزار سپاهان جور نیست

4 دریل، 3 پیچ گوشتی، بدون دستکش ایمنی

امیر اسدی 
روزنامه نگار

سعید آقایی
روزنامه نگار



رحمتی آلومینیوم 
را محکوم کرد

 با توجه به شکایت سیدمهدی 
رحمتی از باشگاه آلومینیوم اراک، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 10 
میلیارد ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ 218 میلیون ریال بابت 
هزینه دادرسی در حق خواهان 
محکوم شد. همچنین کمیته 
وضعیت نسبت به دعوی خواهان 
به میزان 26 میلیارد ریال قرار رد 
صادر کرد. رأی صادره ظرف مدت 
هفت روز از تاریخ ابلاغ در کمیته 
استیناف فدراسیون فوتبال قابل 

تجدیدنظرخواهی خواهد بود.
  

مدافع گل گهر

 استقلال با اشتباه 
داور امتیاز گرفت

 مسیح زاهدی مدافع گل گهر 
درباره تساوی تیمش مقابل 
استقلال می گوید: »با وجود 
احترامی که برای استقلال قائلم 
و این تیم با شایستگی در صدر 
جدول قرار گرفته اما همه 
دیدند ما شایسته پیروزی 
ــی  ــم. موقعیت های خوب بودی
روی دروازه حریف ایجاد 
کردیم. اگر مقداری با 
دقت و خوش شانس 
بودیم، می توانستیم 3 
امتیاز را به هواداران 
نی  جا سیر ب  خو
که  کنیم  یم  تقد
ــی از ما  حمایت خوب
در این بازی داشتند. 

پس از این بازی دیدم 
یکی از رسانه ها اعلام 

کرده؛ زاهدی هر چند 
سال یک بار گل می زند 

که آن هم به استقلال 
است اما این صحت ندارد. 

آمار گلزنی من در تیم های 
ماشین سازی، مس رفسنجان و 
حتی همین گل گهر بد نیست. 
سال گذشته یک گل برای 
گل گهر در جام حذفی به ثمر 
رساندم. خیلی دوست داشتم 
گل من در بازی روز گذشته منجر 
به کسب 3 امتیاز می شد که با 
اشتباه داوری در اعلام پنالتی 
به سود استقلال، این اتفاق 

نیفتاد.« 
او با اشاره به داور بازی این طور 
می گوید: »زمانی که رزاق پور 
توپ را روی دروازه ارسال کرد، 
احساس کردم می توانم آن را 
به گل تبدیل کنم. کارشناس 
داوری نیستم که بخواهم در این 
مورد اظهارنظر کنم .  در پاسخ 
به اعتراض استقلالی ها باید 
بگویم طبق نظر تمام کارشناسان 
داوری در صحنه پنالتی این تیم، 
توپ ابتدا به دست کاملاً بسته 
رزاق پور برخورد کرد. در تمام 
دنیا، این صحنه ها را پنالتی 
نمی گیرند. ضمن اینکه در یک 
صحنه هم صالح حردانی توپ را 
با دست خود کنترل کرد و مانع 
ادامه حرکت اریک باگناما 
شد . با این حساب تیمی 
که باید به داوری معترض 
باشد، گل  گهر است. اگر 
اشتباه داوری نبود حریف 
ما همین یک امتیاز را هم 
نمی گرفت. همه می دانند 
ــر جزو  در این سال ها گل گه
تیم هایی بوده که اشتباهات 
داوری خیلی به ضررش تمام 
شده است  . در همین فصل 
نیز این موضوع تکرار شده 
که نمونه بارزش در مقابل 
پرسپولیس اتفاق افتاد . اگر این 
ــون  ــم ما اکن ــود، تی اشتباهات نب
رتبه خیلی بهتری در جدول 

داشت .«

 zخبر و مصاحبه

4

ساکت الهامی

بحث استعفا مطرح نیست

ساکت الهامی در واکنش به شایعه استعفایش از هدایت تیم مس 
رفسنجان می گوید: »هیچ ابلاغ رسمی از سوی باشگاه برای برکناری به 
من نشده است. من طبق معمول در محل کارم حضور یافتم. قرار بود 
امروز تمرین کنیم که در محل تمرین حضور یافتم اما مسئولان زمین 
دانشگاه تهران به دلیل اینکه مطالباتی دارند، زمین چمن را در اختیار 

ما قرار ندادند.«

حنیف عمران زاده

جدایی در روز معارفه آلکاراس

بعد از جدایی سیدمهدی رحمتی از تیم فوتبال نساجی و استعفای 
 این مربی، حنیف عمران زاده دیگر مربی نساجی از این تیم 

جدا شد.
این مربی در بازی مقابل هوادار روی نیمکت تیم نساجی حضور پیدا کرد 
اما دیروز و پیش از حضور آلکاراس به عنوان سرمربی جدید نساجی در 

تمرین این تیم از جمع سرخپوشان مازندران جدا شد.

سعید اخباری

قهرمان نیم فصل شخصیت می گیرد

سعید اخباری سرمربی تیم فوتبال چادرملو درباره صدرنشینی تیمش 
در پایان نیم فصل می گوید: »ما بیشترین گل زده را داشتیم و در 
10 مسابقه گل نخوردیم. می گویند جامی به قهرمان نیم فصل تعلق 
نمی گیرد، اما قهرمان نیم فصل شخصیت می گیرد. برای مردم اردکان و 
استان یزد خیلی خوشحالم که بعد از سال ها فوتبال شان به این سطح 

رسیده  است.«

در آینه لیگ
   سه شنبه   5 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7480 فوتبال ایران

صنعت نفت آبادان صفر -ذوب آهن یک

رکوردهایی که دست نخورد
 دوشنبه 1402/10/4 هفته چهاردهم 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 

ورزشگاه تختی آبادان، ساعت: 15
 صنعت نفت آبادان: صفر

 ذوب آهن: یک
 گل: محمدجواد محمدی)26(

 داور: سیدعلی اصغر مؤمنی، کمک ها: 
حسن ظهیری، سعید زیبا

اخطار: معامله گری )صنعت نفت( 
ی  ر علیا مجید   ، یی رضا د  ا مهرد

)ذوب آهن(
میثم   ، لب طا فهد   : نفت صنعت   
تهیدست، فیاض میردورقی، حسین 
سنگرگیر، امیرمحمد پناهی، طالب 
رضا   -۴ 6 ( کیا  و سف  یو  ، نی یکا ر
امانی نژاد(، فرزین معامله گری، حکیم 
ری، یوسف کی شمس، احمد  نصا

شریعت زاده )6۴- فاخر تهامی(
سرمربی: عبدالله ویسی

ذوب آهن: حبیب فرعباسی، نادر 
محمدی، دانیال ایری، شایان مصلح، 
امیرحسین جدی، کمال کامیابی نیا 
)82-پویا مختاری(، پوریا آریا کیا، مهرداد 

رضایی، محمدحسین اسلامی )90+۴- 
محمدرضا رضایی(، مجید علیاری 
)82- امید لطیفی(، محمدجواد محمدی 

)۷۵- سجاد آشوری(

سرمربی: محمد ربیعی
 

بازی با موقعیت خطرناکی شروع نشد 
و اگر چه بازیکنان دو تیم سعی داشتند 
بر خط دفاع یکدیگر فشار بیاورند اما 
از خلق موقعیت ناکام بودند. دقیقه 1۵ 

کرنر ارسال شده توسط ریکانی با ضربه 
سر یوسف وکیا همراه شد که این ضربه 
به سادگی توسط فرعباسی به آغوش 
کشیده شد. دقیقه 26 میهمان به گل 
رسید. کرنر ارسالی توسط بازیکنان 
ذوب آهن با اثرگذاری بموقع محمدی 
همراه شد تا بدین شکل دروازه صنعت 
نفت پیش از پایان نیمه اول باز شود. 
دقیقه 33 فرصت خوبی که کی شمس 
در داخل محوطه جریمه ذوب آهن 
خلق کرد ابتدا با سر تهیدست کنترل 
شد تا توپ مقابل پای پناهی قرار بگیرد 
اما ضربه این بازیکن به بدترین شکل 
ممکن زده شد. دقیقه 3۷ ارسال 
ریکانی روی موقعیت ایستاده با ضربه 
سر پناهی همراه شد و تغییر جهت 
داد اما فرعباسی سنگربان ذوب آهن 

مشکلی برای مهار این توپ نداشت.
دقیقه ۷0 در نیمه دوم هر دو تیم 
نمایشی محتاطانه داشتند و اضافه 
کردن نفرات تهاجمی توسط صنعت 
نفت هم تغییری در نتیجه ایجاد نکرده 

است.
با این نتیجه ای که رقم خورد رکورد 
پیروز نشدن صنعت در خانه و موفق 
بودن ذوب در بازی های خارج از خانه 

حفظ شد. 
عبدالله ویسی که قبل از بازی هفته 
گذشته مقابل شمس آذر قزوین استعفا 
داده بود و به صور ت مشروط قرار شد تا 
نیم فصل تیمش را همراهی کند، بسیار 
بعید به نظر می رسد با این شرایط حتی 
اگر بخواهد شانس زیادی برای ماندن 

در آبادان داشته باشد.

سال اول حضورش در لیگ برتر، برای 
تیمی که خیلی نام و نشانی نداشت، 
خوب سپری شد، هوادار که با عنایتی 
پا به لیگ برتر گذاشته بود، در اولین 
حضورش توانست در این رقابت 
خوب ظاهر شود و در پایان فصل 
1۴01- 1۴00 با کسب 3۴ امتیاز در رده 
یازدهم جدول قرار گرفت، هرچند این 
تیم در هفته های پایانی این دوره از 
رقابت ها نتوانست خوب ظاهر شود 
و امتیازات زیادی را از دست داد که 
در غیر این صورت می توانست رده 

بهتری را هم کسب کند. 
در فصل 1۴02- 1۴01 باز هم شاهد 

نتایج خوب هوادار بودیم. این تیم 
که دومین سال حضورش را سپری 
می کرد، توانست با کسب 33 امتیاز 
در رده دهم جدول قرار بگیرد و البته 
با تجربه ای که کسب کرده بود، در 
هفته های پایانی بیست و دومین 
دوره لیگ برتر، نتایج بهتری کسب 
کرد و نشان داد که روز به روز در حال 

پیشرفت است. 
با تغییراتی که روی نیمکت این تیم 
به وجود آمد، هوادار بیست و سومین 
دوره لیگ برتر را با محمود فکری 
شروع کرد و اتفاقاً شروع خوبی بود 
و فکری با شاگردانش توانستند این 
دوره را بهتر از دوره های گذشته شروع 
کنند، اما این روند ادامه پیدا نکرد 
و هوادار هفته به هفته در جدول 
رده بندی سقوط کرد. در نهایت در 
پایان هفته چهاردهم تغییرات در 
این تیم شروع شد و نیمکت هوادار 
تغییراتی کرد. این اتفاق در حالی رخ 

داد که هوادار با کسب 11 امتیاز از 
1۴ بازی نشان داده بود که نه تنها 
اوضاع خوبی ندارد بلکه نسبت به 
سال های گذشته نیز عملکرد بدتری 

داشته است. 
چهار بازی اخیر هوادار با سه باخت 
و یک تساوی همراه شد تا فکری 
جایش را به مسعود شجاعی بدهد. 
این اتفاق شاید برای هوادار روزهای 
بهتری را رقم بزند و مسعود شجاعی 
که اولین تجربه مربیگری اش را در 
پیش خواهد داشت، تلاش خواهد 
کرد با برنامه ریزی و البته جذب 
بازیکنان دیگر شرایط بهتری را برای 

ــد.  ــم رقم بزن ــن تی ای
شجاعی در اولین قدم و قبل از رسیدن 
به پایان نیم فصل اول، به دنبال جذب 
بازیکن و برطرف کردن نقاط ضعف 
این تیم است. از آنجا که شجاعی 
به عنوان سرمربی فعلی هوادار، 
رابطه بسیار نزدیکی با اشکان دژاگه 

ملی پوش سابق کشورمان دارد، این 
بازیکن اولین خرید هوادار بعد از 

ــود.  حضور شجاعی خواهد ب
اشکان دژاگه که پیش از این در 
تیم های هرتابرلین، وولفسبورگ، 
فولام، العربی، ناتینگهام فارست، 
الشحانیه و تیم های تراکتور و فولاد 
بازی کرده، حالا بازیکن آزاد به شمار 
می رود و البته بعد از این برای هوادار 
به میدان خواهد رفت. شجاعی 
به طور حتم تلاش خواهد کرد با 
جذب بازیکنانی مثل دژاگه، هوادار 
را از این وضعیت نجات دهد. اشکان 
دژاگه به عنوان ملی پوش سابق 
کشورمان، محبوبیت خوبی در بین 
هواداران فوتبال دارد و البته یکی 
از بازیکنان مورد علاقه کارلوس 
کی روش سرمربی سال های گذشته 
تیم ملی کشورمان می باشد و با 
دعوت کی روش دژاگه در تیم ملی 

کشورمان بازی کرد.

عملیات نجات با بازیکن محبوب کی روش

دژاگه اولین خرید هوادار؟
 zگزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

دوشنبه1402/10/4 هفته چهاردهم بیست و 
سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه مرحوم قایقران 

ساعت 15
ملوان: صفر

تراکتور: صفر
داور: بیژن حیدری کمک ها: محمدرضا منصوری 

و هادی طوسی
 اخطار: نورمحمدی، قاضی پور، مجید عیدی 
ــور، گوستاوو واگنین  ــز، آقاجان پ ــوان( و خیمن )مل

)تراکتور(
 

ملوان:  افشار صداقت، حامد نورمحمدی، ابوذر 
صفرزاده، آرمان اکوان، مجید عیدی، پدرام 
قاضی پور، پویا پورعلی، حسین صادقی )90- 
محمدرضا بردبار(، مهران احمدی )66- مهدی 
موقری(، رضا جعفری )83- مسعود زائرکاظمین(، 

محمدرضا سلیمانی )83- سهیل فداکار(
سرمربی: مهدی تارتار

 تراکتور: حسین پورحمیدی، عارف آقاسی، سید 
محمد حسینی )8۵- مهدی شیری(، سیامک 
نعمتی، محمد نادری )۴6- محمد آقاجان پور(، 
سید مهدی حسینی، ریکاردو آلوز، گوستاوو 
واگنین )88- میلاد کر(، امیرحسین حسین زاده 
)۵۷- مهدی هاشمی نژاد(، آلوارو خیمنز )88- 

محمد قنبری(، مهدی عبدی
سرمربی: پاکو خمس

 

در دقیقه 11 ضدحمله سریع تراکتور می توانست 
این تیم را به گل برساند، اما پاس در عرض 
خیمنز برای آلوز را مدافعان ملوان دفع کردند. در 
دقیقه 3۵ مهدی عبدی فرصت عالی در محوطه 
ــی کند  ــوان داشت و می توانست گلزن جریمه مل
که شوت او قدرت و دقت کافی را نداشت و دفع 
شد. ضد حمله سریع ملوان موقعیت خوبی برای 
این تیم به وجود آورد که شوت قاضی پور از بالای 

دروازه تراکتور رد شد.

پنج دقیقه بعد ارسال زمینی از سمت راست 
زمین را قاضی پور می توانست تبدیل به گل 
کند که شوت او به تیرک عمودی دروازه تراکتور 
اصابت کرد و به سرعت برگشت تا ملوان با 
بدشانسی به گل نرسد. در دقیقه ۴1 حملات 
بی امان ملوانان را ابتدا رضا جعفری زد و در ریباند 
به پدرام قاضی پور رسید که شوت سرضرب و 
پای چپ این بازیکن را آقاسی به کرنر فرستاد. 
یک دقیقه بعد کرنر به دست آمده برای ملوان 
در سمت چپ زمین و ارسال به محوطه جریمه 
ــا اختلاف کم از  را سلیمانی زد که ضربه سر او ب

کنار تیرک دروازه تراکتور رد شد.
در دقیقه ۷1 جدی ترین موقعیت نیمه دوم 
نزدیک بود با شوت ناگهانی نعمتی تبدیل به 
گل شود که شوت او با اختلاف کم از کنار تیرک 
عمودی دروازه ملوان به بیرون رفت. سه دقیقه 
بعد مهدی عبدی باز هم موقعیت مناسبی را از 

ــان رسید. ــه ملوان ــوپ ب دست داد و ت

ملوان صفر - تراکتور صفر

ملوان به جای تور به تیر زد

 zپیش بازی
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بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش

ورزش جهان

 کریسمس هم وقت شادی و استراحت 
و خوشگذرانی است هم وقتی که 
می توان انتظار معجزه داشت. فهرستی 
از آرزوهای فوتبالی را برای سال 2024 

ترتیب داده ایم.
 

VAR درگیری بر سر
کمک داور ویدیویی موضوع بحث برانگیزی 
است اما شاید روی یک چیز توافق داشته 
باشیم، اینکه باعث بهترشدن فوتبال 
نشده است. بر عکس از نگاه تماشاگران 
آن را بدتر کرده، قضاوت ها خیلی طول 
می کشد و البته هنوز هم پراشتباه است. 
تکنولوژی را نمی توان مقصر دانست، 
اگر درست و در فضایی صحیح به کار 
گرفته شود، عالی است مثلاً به جز موارد 
بسیار استثنایی، تکنولوژی خط دروازه 
به بهبود ورزش کمک زیادی کرده است. 
اما همیشه اینطور سیاه و سفید نیست و 
وقتی در فضای خاکستری وارد می شود، 
درگیری در VAR شکل می گیرد. هنوز 
کسی دقیقاً نمی داند در چه مواردی 
کمک داور ویدیویی مداخله می کند و 
دلیلش کوتاهی قانونگذاران است. هیچ 
چیز مشخص نیست و داوران از قوانین 
یکسان برداشت های متفاوتی دارند، 
قانون هند هفته به هفته فرق می کند! 
البته نمی توان خطای انسانی را از فوتبال 
به طور کامل محو کرد اما VAR باید 
تصمیم گیری را برای داوران آسان می کرد.

 

کورس قهرمانی لیگ برتر
شبکه های تلویزیونی انگلیسی دائماً القا 
می کنند لیگ برتر بهترین لیگ جهان است 
چون از همه رقابتی تر است اما این کاملاً 
درست نیست و منچسترسیتی در شش 

سال اخیر پنج بار قهرمان شده و می خواهد 
نخستین تیمی باشد که چهار بار قهرمانی 
پیاپی به دست می آورد. این فصل شرایط 
متفاوتی حاکم است، پنج تیم برای قهرمانی 
می جنگند و همه برابر تیم های به اصطلاح 
کوچک امتیاز از دست داده اند هر چند این 
نگرانی وجود دارد که سیتی رده پنجمی 
دوباره از همه گوی سبقت را برباید. تیم 
پپ گواردیولا نه تنها در نیمه دوم فصل بهتر 
می شود بلکه کارهای غیرممکن می کند 
تا در نهایت اول شود، از یورگن کلوپ 
بپرسید که دو بار قهرمانی را با یک امتیاز 
اختلاف از دست داده است. باید امیدوار 
باشیم لیگ برتر مثل لیگ های دیگر قابل 

پیش بینی نشود.
 

درخشش بیشتر بلینگام
 جود بلینگام بعد از آنکه رئال مادرید 103 
میلیون یورو برایش به بوروسیادورتموند 
پرداخت کرد باید خودش را ثابت می کرد 
و او در برابر پرتوقع ترین هواداران فوتبال 
جهان این کار را به راحتی انجام داده. در 
واقع بازیکن انگلیسی هر بار که برای تیم 
پایتخت اسپانیا به میدان می رود، کاری 
می کند که انگار برای بازی در رئال به دنیا 
آمده؛ ستاره 20 ساله رکوردهای گلزنی 
کریستیانو رونالدو را جابه جا کرده با آنکه 
مهاجم نیست. تماشای پیداشدن یک 
فوق ستاره تجربه هیجان انگیزی است 
بنابراین اگرچه فکرکردن به یک قهرمانی 
دیگر رئال مادرید در لیگ قهرمانان کمی 
آزاردهنده است یا قهرمانی انگلیس در 
یورو 2024 اما بی طرف ها هم امیدوارند 
مصدومیت شانه باعث نشود خللی در 
درخشش بلینگام در سال 2024 به 

وجود بیاید.

 ادامه شگفتی سازی برابر غول ها
این را نمی توان پنهان کرد که فوتبال 
جای خیلی تاریکی است و پول تقریباً 
روی تمام زوایای آن سایه انداخته. 
اما داستان های خوبی در لیگ های 
ممتاز فوتبال اروپا در جریان است 
و باید امیدوار باشیم پایان خوبی در 
انتظار امثال بایرلورکوزن، استون ویلا 

و خیرونا باشد.
برچسب  ند  ا لونسو می تو آ بی  ژا
تحقیرآمیز »نورکوزن« را از روی بایر 
لمان  بردارد و صدرنشین جدول آ
را به قهرمانی بوندس لیگا برساند. 
در بیرمنگام، اونای امری یکی از 
جذاب ترین تحولات تاریخ لیگ برتر 
را ایجاد کرد و تیم در معرض سقوط 
استیون جرارد را به یکی از مدعیان 
قهرمانی لیگ برتر تبدیل کرده است. 
خیرونای میچل هم اگرچه تحت 
مالکیت »گروه فوتبال سیتی« قرار 
ــا رئال  دارد اما صدرنشینی مشترک ب
مادرید به هر حال فوق العاده است. 
هر سه تیم ثابت کرده اند هنوز هم 
امکان شگفت انگیزی برابر غول های 

ثروتمند وجود دارد، مستدام باد!

قهرمانی هری کین
هری کین می توانست در نخستین بازی 
برای بایرن مونیخ یک جام بگیرد اما 
باواریایی ها در سوپرجام آلمان مقهور 
بازی خوب لایپزیگ شدند. فضای 
مجازی پر شد از طعنه و کنایه به کاپیتان 
تیم ملی انگلیس و اینکه می توان یک 

بازیکن را از تاتنهام بیرون کشید اما 
نمی توان تاتنهام را از یک بازیکن 

بیرون آورد!
 شروع کین در مونیخ همراه با 
رکوردشکنی بود و او تمام توانش 

را گذاشته برای اینکه تیم به یک 
قهرمانی دیگر در بوندس لیگا برسد، 

او در 14 بازی 20 گل برای مونیخی ها 
زده ضمن اینکه چهار گل هم در 
لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده 

است. اگر کین به همین 
روند گلزنی برای تیم 
باشگاهی و ملی اش 

ادامه دهد حتی ترول ها 
هم نمی توانند مانع 

قحطی  ن  یا پا ز  ا
قهرمانی این شماره 

9 در کلاس جهانی در 
سال 2024 شوند.

 

امباپه 
تصمیم 

می گیرد؟
دیگر بس است! 

ه  سید ر قتش  و
کیلیان امباپه تصمیمش را 
بگیرد، یا به پاری سن ژرمن 
ملتزم باشد یا با رئال مادرید 
قرارداد ببندد. از دیدگاه 
بی طرف، مهم  دم  آ یک 
تصمیمی  چه  که  نیست 
می گیرد مهم این است که 
کشدارترین ماجرای نقل و 
انتقالات تاریخ فوتبال در 
سال 2024 به پایان برسد. 
مشکل اینجا نیست که او 
دو تا از قدرتمندترین رؤسای 
باشگاه جهان یعنی ناصر 

الخلیفه و فلورنتینو پرس 
ه  کرد مسخره  را 

است. مشکل 
ین است که  ا
همه ما را با 
طول دادن 
ا  جر ما ین  ا
ت  را ظها ا و 

تش  ما ا قد ا و 
ه  د کر خسته 

است. این جنگ تمام نشدنی بر سر قدرت 
باید به پایان برسد چون توان یکی از 
بااستعدادترین فوتبالیست ها را کاسته 
است. حالا بیشتر رفتارها و حرف های او را 
تحلیل می کنیم تا بازی هایش. واقعاً دیگر 

بس است!
 

پایان 
خشونت 

علیه داوران
بدترین وجه حمله رئیس باشگاه 
آنکاراگوچو و چند نفر دیگر به داور، خلیل 
اوموت مولر این است که چنین کاری 
تعجب آور نیست و تکرار شده و می شود. 
پیر لوییجی کولینا، رئیس کمیته داوران فیفا 
گفت: »تصویر افتادن این داور روی زمین 
در حالی که با دستش از سرش محافظت 
می کند و همچنین ورم پای چشمش، 
هولناک است اما ترسناک تر این است که 
هزاران داور در سراسر جهان با خشونت 
شفاهی و فیزیکی روبه رو می شوند بدون 
اینکه در رسانه ها بازتاب شایسته ای داشته 
باشد.« روبرتو دی زربی، مربی برایتون گفته 
80 درصد داوران را دوست ندارد و ژوزه 
مورینیو در پارکینگ منتظر مانده تا به داور 
توهین کند. همه باید کاری کنند، بازیکنان، 
مربیان، باشگاه ها و رسانه ها اما برای شروع 
باید در برابر اعتراض و بی احترامی، تحمل 
را به صفر رساند. خشونت فیزیکی نتیجه 
اجتناب ناپذیر خشونت کلامی است که 

سال ها تحمل شده است.

از قهرمانی شگفت انگیزان تا ماجراهای داوری

 آرزوهای فوتبالی 2024

قرارداد مودریچ، کروس، لوکاس و ناچو 
در 30 ژوئن به پایان می رسد. سیاست 
باشگاه برای بازیکنان بالای30 سال به 

صورت سال به سال است.
سال نو زندگی نو؟ یا نه؟ در رئال مادرید 
ین  ا نند  ا زیکن می تو با ر  کثر چها حدا
ضرب المثل را به کار ببرند. لوکا مودریچ 
)38 ساله(، تونی کروس )33(، ناچو )33( 

و لوکاس واسکز )32( علاوه بر خوسلوی 
29( وارد شمارش  قرضی )33( و کپا )
معکوس می شوند. در 30 ژوئن 2024 
قرارداد آنها با سفیدپوشان به پایان می رسد 
و 1 ژانویه آخرین مهلت تصمیم گیری نهایی 
است. مودریچ، کروس و ناچو فصل گذشته 
نیز همین وضعیت را تجربه کرده اند و 
باشگاه با سیاست تمدید سال به سال به 
بازیکنان بالای 30 سال برخورد کرده است 
که همه هم راضی بودند. لوکاس واسکز 
سال 2021 برای سه فصل با سفیدپوشان 

تمدید کرد و حالا این قرارداد در فصل جدید 
به پایان می رسد. او در آستانه بازی با اونیون 
نیز تمایلش را به ماندن در مادرید ابراز کرد و 
گفت: »مادرید رویای کودکی ام است، خانه 
من، جایی که بهترین احساس را دارم.« 
واسکز بارها نشان داده هر زمان تیم به او 
نیاز داشته خودش را در بهترین زمان ممکن 
نشان داده است مثل گل معجزه آسای او 
مقابل آلاوز که با تمام وجود بعدش فریاد 
زد می خواهد در رئال مادرید بماند و منتظر 

پیشنهاد باشگاه خواهد ماند.
 

 مودریچ! همه چیز 

دست خودت است
یکی از سه بازیکنی که آینده بسیار مبهمی 
دارد لوکا مودریچ است. لوکا در 38 سالگی 
تصمیم می گیرد. مانند فصل گذشته، 
جایی که ترجیح داد به جای تسلیم شدن 
در برابر دلارهای سعودی، به گسترش 
میراث خود با سفیدپوشان ادامه دهد 
)او پیشنهاد سه ساله الهلال به ارزش 
200 میلیون را رد کرد(. لوکا با 1022 دقیقه 
دوازدهمین بازیکن پر استفاده کارلتو 

در این فصل است. وضعیتی غیرعادی 
برای کروات که باعث می شود او با آرامش 
زمان را مدیریت کند. بدون شک کروات 
پیشنهادات کمی نخواهد داشت. او در 
آخرین واکنش به برنامه آینده اش گفت: 
»من در زمان حال زندگی می کنم، خواهیم 
دید که در آینده چه اتفاقی می افتد.« 
این پیام واقعیت را پنهان نخواهد کرد؛ 
او از اول ژانویه باید در مورد آینده اش 

تصمیم گیری کند!
 

 کروس؛ وقت خداحافظی 

نیست تونی!
تمدید یک ساله با کروس، در سال 2023 
رخ داد و در سال 2024 نیز ممکن است رخ 
دهد. اگر با عملکرد فعلی چنین تصمیمی 
را بگیرد، هواداران رئال مادرید می توانند 
نفس راحتی بکشند. همچنین بستگی به 
باشگاه یا آنچلوتی دارد که او را تشویق به 
تمدید کنند. تونی این فصل نشان داده 
که یک مکمل بی نظیر در کنار بازیکنان 
جوان تیم است و این ممکن است بهترین 
انگیزه شما برای تمدید قرارداد یک سال 

دیگر باشد. او همیشه اعلام کرده که 
برنامه اش ماندن در مستطیل سبز تا 
40 سالگی نیست اما چیزی که مشخص 
است فوتبال تونی در 33 سالگی هنوز در 

بالاترین سطح است.
 

تردیدهای ناچو
قبل از مصدومیت های شدید میلیتائو و 
آلابا، ناچو انتخاب چهارم کارلتو برای پست 
دفاع وسط بود. با وضعیت فعلی، شرایط 
ناچو در رئال مادرید تغییر کرده است و 
حالا یکی از مردان اصلی خط دفاعی تیم 
به حساب می آید. این فصل شاید آخرین 
فرصت برای عملکرد بی عیب و نقص این 
بازیکن اسپانیایی در جمع سفیدپوشان 
باشد زیرا باشگاه در حال حاضر مدافعان 
میانی دیگری مانند گونسالو ایناسیو 
)22 ساله، اسپورتینگ پرتغال( یا روبرت 

رنان )20 ساله، زنیت( را زیر نظر دارد. 
خداحافظی به عنوان مرد تک باشگاهی 
برای ناچو وسوسه انگیز خواهد بود اما 
ز آویختن  تجربه چالش جدید قبل ا

کفش ها نیز گزینه بدی نخواهد بود.

پیرمردهای مادرید به پایان راه رسیدند؟

تصمیم نهایی

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

17124142142840پاری سن ژرمن1

1710521991035نیس2

17103433221133موناکو3

1794425151031برست4

177732114728لیل5

177642518727مارسی6

177552117426لانس7

126-178272223رنس8

423-176561822استراسبورگ9

174762322119رن10

219-174761921مون پولیه11

319-174761619هاوور12

918-175391928نانت13

1116-174491627متز14

1116-174491627لیون15

814-172871523تولوز16

1412-172692135لوریان17

1511-1725101126کلرمون18

ژاکسیو19 5223-3765262274آ

4718-3746273380آنژه20

لیگ یک فرانسه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

16133046123442بایرلورکوزن1

15122149153438بایرن مونیخ2

16111437191834اشتوتگارت3

16103338172133لایپزیش4

167633025527بوروسیا دورتموند5

166642620624فرانکفورت6

167363230224هوفنهایم7

524-167362126فرایبورگ8

720-166282532هایدنهایم9

719-166192027وولفسبورگ10

718-164662431آگزبورگ11

417-164573135مونشن گلادباخ12

716-164482330وردربرمن13

1516-163761833بوخوم14

1413-1541101731یونیون برلین15

1510-161781328ماینتس16

1810-1624101028کلن17

2110-1624102041دارم اشتات18

لمان بوندس لیگا آ

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1714214173444اینترمیلان1

17124126111540یوونتوس2

17103431201133آث میلان3

178722112931بولونیا4

179352618830فیورنتینا5

1784530191128آ اس رم6

178362821727ناپولی7

178272820826آتالانتا8

177371818024لاتزیو9

224-176651517تورینو10

221-175661618مونزا11

420-174851923لچه12

419-175481822جنووا13

619-175482228فروزینونه14

716-174492532ساسولو15

814-173591523ورونا16

1314-1711151528اودینزه17

1513-1734101631کالیاری18

2012-1733111030امپولی19

229-1716101436سالرنیتانا20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

18143139112845رئال مادرید1

18143142212145خیرونا2

18122436191738اتلتیکومادرید3

18115234211338بارسلونا4

18105334191535اتلتیک بیلبائو5

1887329181131رئال سوسیداد6

1861022018228رئال بتیس7

186842423126ختافه8

187471515025لاس پالماس9

323-186571922والنسیا10

820-184861624رایو وایکانو11

819-185492129اوساسونا12

919-185492635ویارئال13

518-183961722مایورکا14

216-183782325سویا15

1016-1844101424آلاوز16

1015-182971424کادیز17

1013-182791828سلتاویگو18

208-1815122040گرانادا19

235-1805131942المریا20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

18124236162040آرسنال1

18116137162139لیورپول2

18123338221639استون ویلا3

18113437241336تاتنهام4

17104340202034منچسترسیتی5

189363130130وستهم6

1892736221429نیوکاسل7

528-189181823منچستریونایتد8

187653431327برایتون9

188282322126اورتون10

186482928122چلسی11

722-186482330ولورهمپتون12

822-176472432بورنموث13

521-186392631فولام14

175482424019برنتفورد15

818-184681826کریستال پالاس16

1414-1835101933ناتینگهام17

1412-1733111832لاتون18

1811-1832131836برنلی19

319-1823131344شفیلد یونایتد20

لیگ برتر

 zگزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

فرخ حسابی
روزنامه نگار



معاون اول رئیس جمهور:

 ورزشگاه جدید تهران 
باید خاص باشد

در جلسه ای با حضور معاون اول 
رئیس جمهور جزئیات توافقنامه 
احداث مجموعه فرهنگی ورزشی 
جدید تهران مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و برای امضا نهایی شد. 
سایت خبری معاون اول رئیس 
جمهوری با اعام این خبر عنوان 
کرده محمد مخبر در این جلسه 
که وزرای ورزش و جوانان، نفت 
و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
معاون اجرایی رئیس جمهور، 
شهردار تهران، دبیر هیأت دولت، 
سرپرست آستان حضرت امام 
خمینی)ره( و مقامات دستگاه های 
مربوطه حضور داشتند، با اشاره 
به اهمیت ساخت یک ورزشگاه 
بزرگ چند منظوره برای رفع 
نیازهای کشور با توجه به عاقه 
و نیازهای نسل جوان، بر ضرورت 
تسریع در اقدامات و تصمیمات 
اولیه برای ساخت این مجموعه 
بزرگ ورزشی تأکید کرد. معاون 
اول رئیس جمهور با بیان اینکه 
طبق برنامه ریزی ها ساخت این 
ورزشگاه چندکاربردی به گونه ای 
است که در منطقه، خاص و نمونه 
خواهد بود، عنوان کرد: ترویج 
ورزش به ویژه ورزش قهرمانی 
به عنوان یکی از شاخص های 
رشد و توسعه هر کشور ارزیابی 
می شود که با وجود نسل جوان و 
عاقه مند به ورزش نیاز به ساخت 
چنین مجموعه ورزشی در شأن 
جوانان و مردم ایران و در تراز نظام 
جمهوری اسامی در سال های 
گذشته احساس می شد که طبق 
یان دولت  برنامه ریزی ها تا پا
سیزدهم به مرحله بهره برداری 
خواهد رسید. معاون اجرایی 
رئیس جمهور نیز در این جلسه به 
دستورات و تأکیدات رئیس جمهور 
برای ساخت این ورزشگاه بزرگ 
اشاره کرد و افزود: با پیگیری های 
مستمر رئیس جمهور، معاون 
اول و هماهنگی بین دستگاهی 
مقدمات و تفاهمنامه های اولیه 
برای آغاز عملیات اجرایی این 
مجموعه ورزشی انجام شده است. 
در ادامه این جلسه جزئیات 
توافقنامه احداث این ورزشگاه، 
مدل های تأمین اعتبار مالی و 
آغاز عملیات اجرایی مورد بحث و 
بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.

وزیر ورزش:

 مجموعه ورزشی 
تهران می تواند 

میزبان رویدادهای 
بین المللی شود

وزیر ورزش و جوانان در خصوص 
ساخت مجموعه ورزشی تهران 
گفت: دغدغه هایی که مردم 
دارند و بدقولی هایی که در 
گذشته برای تکمیل پروژه ها 
انجام شده است اصولاً به خاطر 
عدم تأمین منابع بوده است. این 
در حالی است که منابع لازم برای 
تکمیل پروژه بزرگ ورزشی تهران 
را از محل تهاتر وزارت نفت با 
تفاهمنامه ای که با این وزارتخانه 
داریم تأمین خواهیم کرد و از روز 
اول مهندس اوجی حمایت کامل 
را از این پروژه داشتند. کیومرث 
هاشمی با اشاره به برگزاری 
جلسه نهایی تفاهمنامه همکاری 
احداث مجموعه بزرگ فرهنگی 
ورزشی شهر تهران که دیروز با 
حضور معاون اول رئیس جمهور 
شت:  دا ر  ظها ا ر شد  برگزا
ین مجموعه یک مجموعه  ا
بین المللی است به این معنا که 
تمام فدراسیون های ورزشی ما 
در عرصه بین المللی می توانند 
میزبانی رویدادهای بین المللی 
را در این مجموعه داشته باشند. 
وزیر ورزش و جوانان گفت: 
دغدغه ای برای پرداخت پول 
به پیمانکار مجموعه نخواهیم 
داشت و بافاصله به ازای کاری 
که در مجموعه صورت می گیرد 

نفت پرداخت می کنیم.

 zخبر

علی پاکدامن:

رئیس هیأتی که در تأمین 15 میلیون گیر کند، نباشد بهتر است

علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی که به نمایندگی ورزشکاران در 
مجمع سالیانه فدراسیون شرکت کرده بود، گفت: »هیأت های ورزشی بازوهای 
فدراسیون هستند اما اگر رئیس هیأت در تأمین ۱۵ میلیون برای اداره سالن 
گیر کند، رئیس نباشد بهتر است. رئیس هیأت باید قدرت داشته باشد که 
پول بیاورد، بعد می تواند توقع بزرگتر از فدراسیون داشته باشد.« علی پاکدامن 

فعلاً سهمیه انفرادی اش برای المپیک 2024 پاریس قطعی شده است.

شادی پریدر:

فدراسیون شطرنج انواع شکایت ها را دارد

شادی پریدر سرپرست جدید فدراسیون شطرنج یکی از مشکلات 
فدراسیونش را انواع شکایت ها دانست و گفت: »اول اینکه باید خود 
فدراسیون و سخت افزارهای آن در چند هفته اول مرتب و منظم شود. 
چند مشکل مثل بدهی مالیاتی، بدهی به اداره برق، شکایت اداره کار و 
انواع و اقسام شکایت ها وجود دارند که باید رسیدگی شود تا فدراسیون 

به ثبات برسد. بعد از آن انتخابات فدراسیون در اولویت من است.«

 محمدرضا پولادگر:

امیدوارم اتفاق خوبی برای شمشیربازی در پاریس رخ دهد

محمدرضا پولادگر معاون امور ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش 
گفت: »المپیک توکیو به خاطر شرایط خاصش برای هیچ رشته ای کارنامه 
محسوب نمی شود. دیدید که در فرودگاه چه بلایی سر همه آوردند. 
المپیک پاریس متفاوت است و به همین خاطر این المپیک مهم است و 
برای همه رشته ها یک کارنامه محسوب می شود. امیدوارم اتفاق خوبی 
که همه منتظرش هستند، در المپیک پاریس برای شمشیربازی رخ دهد.«

   سه شنبه  5 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7480

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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کادرفنی جدید تیم ملی کشتی آزاد بعد از معرفی 
محسن کاوه با یک حاشیه عجیب روبه رو شد. 
حاشیه ای که احسان امینی دستیار پژمان 
درستکار آن را به وجود آورد. از روزی که محسن 
کاوه به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
معرفی شد، اعتقاد داشت که احسان امینی 
ـــی حفظ  ـــم مل ـــد در اردوی تی ـــاذر اسامی را بای و اب

ــرد.  کـ
به همین دلیل هم نام او را در بین مربیان تیم 
ملی قرار داد اما چند روز بعد احسان امینی با 
انتشار مصاحبه ای با یکی از خبرگزاری ها مدعی 
شد چون با پژمان درستکار آمده باید با او هم 
از تیم ملی جدا می شد: »مسأله من، مشکل 
داشتن با کسی نیست، یکی اینکه نخواستم 
بدون پژمان درستکار به کار ادامه دهم و دیگر 
ــم  ــودم هـ ــخصی خـ ــکات شـ ــری مشـ ــه یکسـ اینکـ
هست، در این سه سال حتی 4،3 ماه هم کنار 
خانواده نبودم و به لحاظ کاری، تحصیلی و… 

ـــده داشتم.«  کارهای روی زمین مان
این اظهارات امینی در حالی منتشر شد که 
حالا از اردوی تیم ملی اخبار دیگری به گوش 
می رسد که نشان می دهد واقعیت چیز دیگری 
است. بر اساس منابع موثق و مشاهدات 
مشخص است که امینی نه تنها در ابتدای 
امر مشکلی برای حضور در اردوی تیم ملی 
ــت  ــرای دریافـ ــود را بـ ــپورت خـ ــی پاسـ ــته  حتـ نداشـ
ــتی  ــیون کشـ ــه فدراسـ ــی بـ ــه کرواسـ ــفر بـ ــزای سـ ویـ

تحویل داده بود. 
اگر قرار بود امینی به خاطر پژمان درستکار 
در تیم ملی نماند، چرا برای حضور در کادرفنی 
جدید تیم ملی چراغ سبز نشان داد؟ چرا برای 

حضور در کرواسی پاسپورتش را تحویل داد؟ 
ــد و  ــدا نمی آیـ ــه از ابتـ ــد کـ ــد بمانـ ــه نخواهـ ــی کـ کسـ
حتی برای ماندن در اردوی تیم ملی هم مذاکره 
نمی کند چه رسد به اینکه بخواهد پاسپورت 
به فدراسیون بدهد. خروج امینی از اردوی تیم 
ـــه  ـــاد که احسان لشگری ب ـــی اتفاق افت ـــی زمان مل
عنوان مربی انتخاب شد و گرنه از چند روز قبل 
اعام شده بود که در تیم ملی به عنوان مربی 
ــع  ــان موقـ ــه همـ ــد بافاصلـ ــد و بایـ فعالیت می کنـ
از تیم ملی کناره گیری می کرد. رفتار احسان 
امینی این تصور را به وجود می آورد که یا به 
خاطر اختاف با احسان لشگری در اردوی تیم 
ملی نمانده و یا اینکه بعد از چند روز با مشورت 

ـــی را زده است.  ـــم مل ـــد تی دیگران قی
ـــه اظهارات متناقض امینی در جای دیگری  البت
از مصاحبه او وجود دارد؛ جایی او ادعا می کند 
ــاد  ــا انتقـ ــه ناحق از آنهـ مظلوم واقع شده اند و بـ
ــم  ــی تیـ ــتکار و کادرفنـ ــان درسـ ــت: »پژمـ ــده اسـ شـ
ملی، مظلوم ترین کادری بودند که من دیده ام. 
همه در این سه سال شبانه روز بدون ادعا کار 
کردند، هر چند خیلی ها غیرمنصفانه به ما 
ــعی  ــود، سـ ــیه نشـ ــه حاشـ ــرای اینکـ ــا بـ ــد، امـ تاختنـ
ــه  ــن سـ ــم. ایـ ــاه بیاییـ ــرده و کوتـ ــکوت کـ ــم سـ کردیـ
ـــران  سال جزو پرافتخارترین سال های کشتی ای

بود که بهترین نتایج را کسب کردیم.«
ـــا   اینکه تیم ملی کشتی آزاد در این سه سال ت
ـــد،  ـــج پرافتخار کسب کن ـــدازه توانسته نتای چه ان
ــه  ــری است. بـ ــل بحث و پیگیـ ــود قابـ ــای خـ در جـ
طور مثال در همین دوره از مسابقات قهرمانی 
جهان تیم ملی کشتی آزاد با 10 کشتی گیر که 
8 نفر آنها سابقه کسب مدال جهانی داشتند؛ 
صاحب یک طا، دو نقره و یک برنز شده اما 
در جهانی 2019 و در حالی که تیم ملی کشتی 
از وضعیت بحرانی سال های 2017 و 2018 
رنج می برد با ترکیبی متحول شده و در 
حالی که بسیاری از آنها برای اولین بار به 
تیم ملی رسیده بودند صاحب یک طا، 
یک نقره و دو برنز شده بود. اگر قرار باشد 
که قیاس انجام شود، مثال های فراوان 
دیگری هم وجود دارد اما موضوع مهم این 
است که چرا مدعی شده نباید منتقدان 
از کادرفنی تیم ملی انتقاد می کردند؟  
کادری که برخی از اعضای آن حتی 
سابقه اعزام به مسابقات قهرمانی 
جهان را هم نداشتند چه برسد که 
مدال جهانی کسب کرده باشند. 
ین کادر  برخی از اعضای ا
منجمله خود احسان امینی 
اصاً سابقه مربیگری حتی 
ــم  ــود را هـ ــتان های خـ در اسـ
ــا این فرصتی  ــتند امـ نداشـ
بود که فدراسیون علیرضا 
دبیر در اختیار آنها قرار داد.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

شرایط تیم ملی آب های آرام با پدرو سنا 
سرمربی برزیلی اش اصا آرام پیش نرفت. 
سنا به امید ساختن روزهایی روشن برای 
قایقرانی ایران پا به تیم ملی گذاشت اما 
شرایط خوب پیش نرفت تا جایی که تیم 
ــیایی هانگژو فقط 3  ملی در بازی های آسـ
برنز بگیرد. تازه بعد از این بازی ها بود 
ــی  ــای آرام یکـ ــان آب هـ ــکوت ملی پوشـ ــه سـ کـ
یکی شکست و شروع به انتقاد از عدم 
دیسیپلین ش ضعف فنی این مربی کردند. 
با بالا گرفتن اختاف قایقرانان  و سرمربی ، 
ـــرارداد سنا تمام نشده  ـــوز ق ـــی که هن درحال
بود، فدراسیون با پرداخت مطالباتش او را 

راهی برزیل کرد.
حالا 3،4 ماه بیشتر به مسابقات انتخابی 
المپیک باقی نمانده است اما هنوز 
ــت. در  ــی نیسـ ــم ملـ ــد تیـ ــری از کادر جدیـ خبـ
ــهرابیان رئیس  ــا سـ ــرایطی علیرضـ چنین شـ
فدراسیون قایقرانی از مذاکره با فدراسیون 
ــر  ــرای جذب یک مربی روس خبـ ــیه بـ روسـ
می دهد تا در صورت فراهم بودن شرایط، 
ملی پوشان زیر نظر یک مربی خارجی برای 

گرفتن سهمیه پارو بزنند.
او همچنین در واکنش به حواشی اخیر تیم 
ملی روئینگ و جدایی نازنین مایی از تیم 
و تمرین در یونان، همچنان اختاف بین 
فرزام و مایی را تکذیب می کند و معتقد 
است اینچنین مشکاتی بین مربی و 

ورزشکار طبیعی است.

 تکلیف کادرفنی تیم ملی آب های آرام 
مشخص نشد؟

اولین تست تیم ملی آب های آرام دیروز 
برگزار شد. طبق آئین نامه قایقرانان باید 
در 3 مرحله رکوردگیری شرکت کنند و 
در 2 مرحله رکورد حد نصاب را بزنند تا 
جواز حضور در اردوهای منجر به انتخابی 
المپیک را بگیرند. اینگونه نیست که هر 
ــود.  ــزام شـ ــی اعـ ــابقات انتخابـ ــه مسـ ــی بـ کسـ
قطعاً قایقرانان باید رکورد مدنظر ما را 
بزنند تا جواز حضور در انتخابی المپیک 

را بگیرند.
برای این 3 ماه باقی مانده تا مسابقات 
کسب سهمیه برنامه ریزی کرده ایم که 

ــو برویم. ــد جلـ ــه بایـ ــه مرحلـ ــه بـ مرحلـ
از طریق وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 
ــیم  ــتیم و در تاشـ ــاط هسـ ــیه در ارتبـ ــا روسـ بـ
تا یک مربی روسی به ایران بیاوریم. 5 -4 
مربی رزومه دار را زیر نظر داشتیم و با آنها 
صحبت هایی انجام داده ایم  اما فعاً با 
کسی توافقی نداشتیم و به همین خاطر در 

حال حاضر نمی توانم اسمی ببرم.
 اگر موفق به استخدام مربی خارجی 

نشوید، تیم ملی با کادر ایرانی عازم 
انتخابی المپیک می شود؟

این موضوع به گزینه های در حال مذاکره 
ما بستگی دارد و باید ببینیم شرایط ما 
را می پذیرند  یا نه، بنابراین اگر موفق 
به جذب مربی خارجی نشویم با همین 
روند ادامه می دهیم  تا زمانی که بتوانیم 
مربی شاخصی که مدنظر داریم را به 

ایران بیاوریم.
 مشکل مالی برای جذب مربی خارجی 

ندارید؟
از طریق وزارت ورزش در حال پیگیری 
هستیم و خداراشکر مشکل مالی نداریم.

 فدراسیون نمی توانست اختلافات تیم 
ملی روئینگ  را  بهتر مدیریت کند تا 

ملایی برای تمرین به یونان نرود؟
 IOC مایی با توجه به اینکه بورسیه
است، می تواند در کمپ های فدراسیون 
جهانی تمرین کند و با استفاده از حقش 
یونان را برای تمرین انتخاب کرده است. 
او 2 روزی است که وارد ایران شده و 
تمریناتش را برای روز رکوردگیری انجام 
می دهد. شرایط او هم با باقی قایقرانان 
یکی است و برای حضور در مسابقات 
انتخابی المپیک باید در رکوردگیری ها 
شرکت کند. شرایط تیم ملی روئینگ 
بسیار عالی است و خوشبختانه مشکلی 
نداریم. تست روئینگ هم یکی، دو روز 

دیگر برگزار می شود.
هیچ اختافی بین مایی و فرزام وجود 
ندارد، مایی همیشه از بورسیه اش به 
صورت نقدی استفاده می کرد و این 
بار انتخاب کرده که از این بورسیه به 
صورت تمرین در کمپ فدراسیون جهانی 

استفاده کند.
 پس شما اختلاف بین ملایی و فرزام را 

تکذیب می کنید؟
اینکه ورزشکار با مربی اش اختاف داشته 
باشد اصاً مشکل حادی نیست و من هم 
اصاً دوست ندارم با صحبت در این مورد، 
به این موضوع دامن بزنم تا آرامش تیم و 

ورزشکار بهم بخورد.
 شما بهتر از هر کسی در جریان آمادگی 
قایقرانان هستید، باتوجه به زمان کوتاه 

باقی مانده، گرفتن سهمیه المپیک 
روئینگ و آب های آرام را چقدر شدنی 

می دانید؟
من شرایط ورزشکارانم را می دانم اما از 
شرایط جغرافیا اطاعی ندارم. سال قبل 
شرایط خیلی خوبی داشتیم اما 4 ماه 
مانده به شروع مسابقات سطح آب دریاچه 
ــان  ــا را از برنامه های مـ ــرد و مـ ــدا کـ کاهش پیـ
ــم  ــح می دهـ ــم ترجیـ ــت. الان هـ ــب انداخـ عقـ
درباره جزئیات چیزی نگویم که در صورت 
بروز مشکل، فدراسیون را مقصر ندانند اما 

قطعاً سهمیه خواهیم داشت.

 تناقض های کناره گیری احسان امینی از کادرفنی 
تیم ملی کشتی آزاد

 نمی خواست باشد اما 
پاسپورتش را تحویل داد

 در تلاش برای جذب مربی روس هستیم

سهرابیان:  قطعاً قایقرانی ایران 
در المپیک نماینده خواهد داشت

فائزه زمانی
روزنامه نگار

اگر قرار بود امینی 
به خاطر پژمان 

درستکار در تیم 
ملی نماند، چرا برای 
حضور در کادرفنی 

جدید تیم ملی چراغ 
سبز نشان داد؟ 

چرا برای حضور در 
کرواسی پاسپورتش 
را تحویل داد؟  کسی 

که نخواهد بماند 
که از ابتدا نمی آید 
و حتی برای ماندن 
در اردوی تیم ملی 

هم مذاکره نمی کند 
چه رسد به اینکه 

بخواهد پاسپورت به 
فدراسیون بدهد



پشت پرده 
حمله اوباش به 

دوچرخه سوار 
ملی پوش

از صبح دیروز تصاویری از 
ــم  ــزن تیـ ــن رکابـ ــت ایـ مصدومیـ
ملی دوچرخه سواری که از 
ناحیه چشم مورد آسیب قرار 
گرفته در فضای مجازی در 
ــگری  ــت. عسـ ــار اسـ ــال انتشـ حـ
عنوان کرد: »من به همراه 
چند رکابزن دیگر در جاده 
نظامی مشغول تمرین بودیم 
و ۲ خودروی ۲۰۶ و ۲۰۷ در 
همان جاده در حال گذر 
بودند. زمانی که ما را دیدند 
به حالت اینکه بخواهند ما را 
زیر بگیرند به سمت ما آمدند 
ــاده خاکی افتادیم.  ــا در جـ و مـ
ــا یعقوبی  ــال پوریـ در همین حـ
یکی دیگر از رکابزنان که از 
حرکت آنها بسیار ناراحت 
شده بود، به سمت شان رفت 
و من هم برای اینکه درگیری 
پیش نیاید رفتم که آنها را 
جدا کنم اما راننده به سمت 
من و پوریا یعقوبی، دیگر 
دوچرخه سوار اسپری فلفل 
زد و سپس با پنجه بوکس 
به چشم من ضربه زد. ۲ 
ماشین فرار کردند، ما هم به 
کانتری اطاع دادیم. یکی از 
ماشین ها را توانستند بگیرند 
اما ماشین دیگر متواری 
شده است. البته ما پاک 
خودروی دیگر را داریم و در 

حال پیگیری هستیم.«
در این ارتباط رئیس هیأت 
زندران  دوچرخه سواری ما
اعام کرد که پس از انتشار 
یر در  و ین مطلب و تصا ا
فضای مجازی پیگیری های 

لازم انجام شد.
صادق اکبرزاده افزود: »در 
ـــری و بررسی ها مشخص  پیگی
شد این حادثه در مازندران 
و در جاده نظامی واقع در 
قائمشهر رخ نداده است.«

وی ادامه داد:  »پیگیری ها 
نشان می دهد که حادثه 
مورد نظر در جاده ای به 
همین نام در مسیر تهران-
کرج که در حوزه استحفاظی 
نان  اداره کل ورزش و جوا
مازندران نیست،  رخ داد.«
معاون امور ورزش اداره کل 
نان مازندران  ورزش و جوا
هم در این خصوص گفت: 
»بر اساس دستورالعمل و 
چهارچوب ها قبل از اعزام 
ی  تیم ها ملی  ن  یکنا ز با
 ، ن ها ستا ا به  زشی  ر و
چه برای تمرین و چه 
برای انجام مسابقات در 
مکاتبات با هیأت های 
ین  ا ورزشی مربوطه 
موضوع اطاع رسانی 

» . د می شو
حسین دلیلی ادامه 
داد:  »در صورت انجام 
این روند اداری،  هیأت 
طه  بو مر شی  ز ر و
هنگی  هما ضمن 
برای انجام فعالیت 
ورزشکاران تیم ملی 
و مابقی امور آنان را 

» پیگیری می کند.
وی گفت:  »با این تفاسیر 
حادثه پیش آمده برای 
حسین عسگری رکابزن تیم 
ملی در مازندران رخ نداده و 
این حادثه در جاده نظامی 
ــت.« ــوده اسـ ــرج بـ ــه کـ ــران بـ تهـ

 zسوژه

آرش میراسماعیلی:

 همه فدراسیون ها مشکل مالیات دارند

 رئیس فدراسیون جودو گفت: سازمان امور مالیاتی با فدراسیون ها چکشی 
برخورد می کند و این عدم همکاری دوستان مالیاتی با ورزش باعث شده 
که ضربات سنگینی به ورزش کشورمان وارد شود. بخشی از همین بودجه 
ضعیفی که فدراسیون ما در اختیار دارد، صرف اعزام تیم های ملی به مسابقات 
بین المللی و برگزاری اردوهای داخلی می شود. متأسفانه همه فدراسیون ها با 

مالیاتی که از مدیران قبلی به ارث مانده دست و پنجه نرم می کنند.

 آرین سلیمی:

ناکامی در گرنداسلم تلخ بود

عضو تیم ملی تکواندو مردان گفت: »روز تولدم مقابل نماینده روسیه 
ــم  ــی برای ــازی را واگذار کردم و این شکست خیل در گرنداسلم چین ب
تلخ بود که در نهایت سهمیه حضور در المپیک را از دست دادم. 
هدف من کسب سهمیه المپیک بود که نزدیک به یک سال برای آن 
زحمت کشیدم، هر میدانی را  با مدال پشت سر گذاشتم اما خب 

اینجا نشد که بشود.«

مهدی چمران:

کشتی بالا بیاید همه رشته ها بالا می آیند

 مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران با تمجید از افتخارآفرینی های 
کشتی گفت: »اگر کشتی ما بالاتر بیاید همه رشته ها بالا می آیند. در این 
چند سال دیده اید که کشتی ما در همه رده ها توانسته جایگاه بالایی 
را کسب کند و قطعاً با افزایش سالن های کشتی در تهران، شاهد ادامه 
این افتخارآفرینی ها هستیم. همیشه به کشتی مان افتخار کرده ایم و 

به تختی و زندی و دیگر بزرگان کشتی بالیدیم.«     
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نیم فصل اول لیگ برتر والیبال، با 
ــیرجان  ــولاد سـ ــال فـ ــم والیبـ ــی تیـ قهرمانـ
تمام شد. تیم بهروز عطایی که پرونده 
نیم فصل اول را با پیروزی بازی خانگی 
مقابل ایفاسرام بست. در این دوره 
14 تیم تیم ایفاسرام اردکان، مس 
رفسنجان، فولادسیرجان ایرانیان، پاس 
گرگان، گیتی پسند اصفهان، سایپا 
تهران، پیکان تهران، چادرملو اردکان، 
شهداب یزد، شهرداری ارومیه، نیان 
الکترونیک مشهد، هورسان رامسر و 
طبیعت و شهرداری گنبد حضور دارند 
که به صورت رفت و برگشت با هم 
رقابت می کنند تا 8 تیم اول راهی 

پلی آف شوند.

فولاد مطابق انتظار
فولاد سیرجان با ترکیب بازیکنان 
و  رد  دا ترکیب  که در  ملی پوش 
حضوربهروز عطایی سرمربی سابق 
نیمکتش، همان  روی  ملی  تیم 
نتیجه ای را گرفت که قابل پیش بینی 
بود. تیمی که به نظر بعضی ها حتی 
لقب تیم ملی ب را گرفت، در نیم 
ــا باخت  فصل اول 1۲ برد گرفت و تنهـ
این تیم را طبیعت در هفته هفتم 
دور رفت رقم زد. فولاد سیرجان 
ـــا این پیروزی به دوازدهمین  ایرانیان ب
پیروزی اش رسید با 35 امتیاز قهرمان 

نیم فصل شد.

درخشش مربیان جوان
لیبال هورسان رامسر با  تیم وا
استعفای رحمان محمدی راد از هفته 
هفتم با آرش صادقیانی کار را دنبال 
کرد. نتیجه هم گرفت. صادقیانی که 
سرمربی تیم نوجوانان زیر 1۶ سال و 
1۷ سال هم هست، بازیکنان هورسان 
را از تیم زیر 1۶ سال و راهیاب ملل 
ـــا  ـــود که ب ـــه ب می شناخت و خودش گفت
تیمش غریبه نیست و همین شناخت 
به او کمک کرد تا موتور تیمش را 
روشن کرد تا جایی که در دور رفت با 9 
برد، 4 باخت و ۲۲ امتیاز بقیه تیم های 
مدعی را بعد از 91 بازی جا گذاشت و 

تیم دوم جدول رده بندی شد.

اولین مربیان لیگ برتری
کامبیز یعقوبی و عبدالرضا علیزاده 
اولین مربیانی هستند که لیگ برتر 
را تجربه کردند. کامبیز یعقوبی که 
سال های قبل معمولاً مربی تمرین 
دهنده تیم های بانک سرمایه و... 

ما فصل قبل روی نیمکت  بود ا
چادرملو نشست تا اولین تجربه 
سرمربیگری اش با موفقیت تمام 
شود. نتیجه کار او صعود چادرملو به 
ــو  ــم چادرملـ ــود. تیـ ــال بـ ــر والیبـ ــگ برتـ لیـ
سومین تیم یزدی لیگ برتر والیبال 
مبیز  با کا محسوب می شود که 
یعقوبی در دور رفت نتیجه خوبی 
گرفت، طوری که با ۷ پیروزی، ۶ 
باخت و 13 امتیاز تیم هفتم جدول 
رده بندی است. عبدالرضا علیزاده 
سرمربی تیم شهرداری ارومیه هم در 
اولین تجربه اش تیم شهرش را از ته 
جدول بالا آورد. او که فصل قبل هم 
بازی می کرد، بعد از تجربه کوتاه مدت 
ــی،  ــم ملـ ــی در تیـ ــروز عطایـ ــتیاری بهـ دسـ
ـــا استعفای سیدجهانگیر سیدعباسی  ب
سرمربی شهرداری با مسئولان باشگاه 
ارومیه به توافق رسید و شوک حضور 
او هم کمک بزرگی به تیم شهرش 
ـــرد و  ـــزد را ب ـــا حدی که شهداب ی شد. ت
ـــا رده سیزدهم جدول رده بندی لیگ  ت
برتر بالا آمد. هر چند در بازی آخر دور 
رفت لیگ 3-۲ باخت اما یک امتیاز 
ـــر گرفت. ـــم لیگ برت ـــن تی از پرافتخارتری

یک نیم فصل و 5 مربی 
مستعفی

استعفای 5 سرمربی در نیم فصل، 
هیچ دوره ای از لیگ برتر والیبال 
اتفاق نیفتاد. رحمان محمدی راد 
استعفای سرمربیان را کلید زد. او با 

اینکه تیمش در
۲ برد اما  هفته ششم سایپا را 3-
استعفای کتبی داد و رفت. بعد از او 
ـــم  سیدجهانگیر سیدعباسی سرمربی تی
شهرداری ارومیه دومین مربی بود که 
وقتی تیمش نتیجه نگرفت رفتن را بر 
ماندن ترجیح داد. سیدامیر حسینی 
پاسور باسابقه و سرمربی سایپا هم 
ــید.  ــار کشـ ــه کنـ ــود کـ ــرمربی بـ ــومین سـ سـ
او هم نتوانست برای تیم چسبیده به 
ــه  ــد دو، سـ ــر چنـ ــد. هـ ــدول کاری کنـ ــه جـ تـ
بازیکنش را متهم به کم کاری کرد. 
ـــد  رحمان رئوفی سرمربی شهرداری گنب
هم چهارمین سرمربی مستعفی در نیم 
ـــود. او هم  ـــال ب ـــر والیب فصل اول لیگ برت
ــت و  ــری نداشـ ــدم نتیجه گیـ ــز عـ ــی جـ دلیلـ
با کناره گیری اش، عبدالله آذر جایش را 
پر کرد اما استعفای علیرضا طلوع کیان 
مربی سابق تیم ملی از سرمربیگری تیم 
ایفاسرام سورپرایز مربیان مستعفی در 
نیم فصل اول لیگ برتر بود. طلوع کیان 
بعد از باخت مقابل مس رفسنجان 
در بازی آخر نیم فصل اول با استوری 

کناره گیری اش را اطاع رسانی کرد.

اتفاقات ریز و درشت نیم فصل اول لیگ برتر والیبال مردان

 از صدرنشینی فولاد سیرجان
 تا استعفای 5 سرمربی

ماندگار فرزامی، چهره نوظهور تنیس زنان ایران، 
سودای بازی در گرنداسلم جوانان را دارد. نتایج قابل 
توجه او در مسابقات بین المللی یک سال اخیر، این 
فرصت را به ماندگار داد تا خودش را هر چه زودتر 
به این آوردگاه بزرگ برساند. فرزامی در حال حاضر 
رنکینگ ۲۷9 جهان را در رده سنی زیر 18 سال دارد. 
او برای اینکه بتواند راهی رقابت های گرنداسلم شود، 

باید جایگاهش را تا نزدیک رده ۲۰۰ ارتقا بدهد.
البته فدراسیون تنیس ایران حالا ثبت نام اولیه را برای 
حضور ماندگار فرزامی در گرنداسلم استرالیا انجام 
داده و مکاتبات لازم را با فدراسیون استرالیا کرده تا 
دعوتنامه برایش ارسال شود که ویزایش را بگیرد. 
اما در صورتی که فرزامی نتواند به گرنداسلم استرالیا 
برسد، این شانس را دارد تا با گرفتن امتیاز مسابقات 

دیگر خودش را به گرنداسلم فرانسه برساند.
در صورت رسیدن فرزامی به گرنداسلم او پس از 
مشکات الزهرا صفی دومین نفر است که این مسیر 
سخت را طی کرده است. صفی یکی از ورزشکاران 
تاریخ ساز ایران در سال 14۰۰ بود. او عاوه بر اینکه 
توانست در رنکینگ زیر 1۰۰ جوانان جهان قرار بگیرد، 
برای اولین بار جواز حضور در گرنداسلم جوانان 
استرالیا را نیز به دست آورد. پس با ماندگار فرزامی 

همراه می شویم تا درد دل هایش را بشنویم.
 شرایطت برای حضور در گرند اسلم جوانان چطور 

است؟
اول از همه باید منتظر اعام رنکینگ جدید جهانی 
بمانم که همین روزها به روز می شود. در این رنکینگ 
تعدادی از بازیکنان به دلیل شرایط سنی از رده 
جوانان به گروه سنی بزرگسالان می روند و به خودی 
خود این مسأله به من کمک می کند تا رنکم بهبود 
پیدا کند. طبق پیش بینی ها در این رده بندی جایگاه 
من 5۰ تا ۶۰ پله بالاتر می رود و حدوداً بین ۲1۰ تا 
۲۲۰ جهان قرار می گیرد. در این شرایط این شانس را 
دارم که بتوانم در مرحله مقدماتی گرنداسلم استرالیا 
شرکت کنم. این رقابت اواخر دی ماه برگزار می شود.

 تا چه رتبه ای می توانی در گرنداسلم به میدان 
بروی؟

طبق قوانین 1۲8 نفر اول رده بندی جهانی وارد 
جدول اصلی مسابقات می شوند چون من رنکینگ 
پایینی دارم. در صورت ورود به گرنداسلم، فقط 
می توانم در جدول مقدماتی بازی کنم. البته 
اگر هر بازیکنی در جدول مقدماتی چهار راند 
بزند و برنده شود، می تواند وارد جدول اصلی 

نیز بشود.
 شنیده ایم ممکن است ویزای استرالیای 

شما صادر نشود؟
اگر نتوانم به مسابقات استرالیا برسم، این 
شانس را دارم که در فرانسه بازی کنم. 
گرنداسلم فرانسه خردادماه سال آینده 
برگزار می شود که در واقع تنیس خاکی 
است. عاقه خود من هم به مسابقات 
خاکی است. گرنداسلم استرالیا اما در 
زمین هارد کورت برگزار می شود. ضمن 
اینکه تعلقم هم به آن بیشتر است. ما چند 

وقت دیگر میزبان مسابقات جهانی گرید 
۲ در کیش هستیم که امتیاز بالایی دارد. با 

حضور در این رویداد می توانم امتیاز بیشتری 
بگیرم و رنکینگم را ارتقا بدهم و بدون مشکل 

به گرنداسلم فرانسه بروم.
 فدراسیون حمایت های مالی لازم را از شما 

می کند؟
من برای اینکه بتوانم جایگاهم را در رده بندی 
جهانی بهتر کنم باید در تورنمنت های بین المللی 

زیادی شرکت کنم. در این مدت در رقابت های هند 
و کنیا شرکت کردم و نتایج خوبی هم گرفتم. جدا از 
سفرها، هزینه مربوط به تمرینات و مربی ام را هم 
پدرم پرداخت می کند. تمریناتم را هم در باشگاه 
خصوصی توچال انجام می دهم. اگر بتوانم وارد 
گرنداسلم شوم، وضعیتم بهتر می شود و اسپانسر 
می گیرم. اسپانسر وقتی از یک ورزشکار حمایت 
می کند که شناخته شود و در مسابقات مهم حضور 
پیدا کند. متأسفانه از ورزش زنان حمایت مالی 
نمی شود. فدراسیون تنها کارهای مربوط به ویزای 
ما )ملی پوشان( را انجام می دهد. تمام هزینه ها به 
عهده خودمان است. منِ فرزامی هم ناچارم مثل 
سایر بازیکنان خودم شخصاً این هزینه را تأمین کنم.
 پس گله مند نیستی از فدراسیون و مسئولین آن؟

باید از فدراسیون تشکر کنم. چرا که میزبانی 
مسابقات مختلفی را برعهده گرفته است. حضور 
در همین رویدادها به ما خیلی کمک می کند که 
رنکینگ مان را ارتقا دهیم. همین تور جهانی کیش 
که چند وقت دیگر برگزار می شود گرید ۲ دارد و 
از امتیاز بالایی برخوردار است. به هر حال اینکه 
ما خودمان میزبان تورهای جهانی باشیم از همه 
جهات به نفع مان است. هم مجبور نیستیم برای 
سفرهای خارجی هزینه کنیم و هم اینکه به اعتبار 

تنیس کشورمان اضافه می کند.
 مهم ترین هدف زندگی ات 

چیست؟
دلم می خواهد بعد از 

ینکه به گرنداسلم  ا
 ، م رسید ن  نا ا جو
سخت تمرین کنم 
سلم  ا گرند به  تا 
بزرگسالان راه پیدا 
هر  ی  و ز ر آ  . کنم

ورزشکاری رسیدن 
به این میدان بزرگ 

است. امیدوارم بتوانم 
روزی بازی کنار بزرگان 

تنیس دنیا را تجربه 
. کنم

میزبانی ایران از تورنمنت های جهانی به نفع تنیس است

 فرزامی و رؤیای بازی 
کنار بزرگان جهان

 zگفت و گو

پریسا غفاری
روزنامه نگار

طبق قوانین 128 
نفر اول رده بندی 

جهانی وارد جدول 
اصلی مسابقات 

می شوند چون من 
رنکینگ پایینی دارم. 

در صورت ورود به 
گرنداسلم، فقط 

می توانم در جدول 
مقدماتی بازی کنم. 

البته اگر هر بازیکنی 
در جدول مقدماتی 

چهار راند بزند و برنده 
شود، می تواند وارد 

جدول اصلی نیز شود

مهری رنجبر
روزنامه نگار



فرقی بین امضای 
هیأت مدیره نیست

سوء تفاهمات اخیر سبب 
شده محمد مؤمنی درباره 
روند کار در هیأت مدیره 
توضیح کوتاهی دهد: »در 
ــره  زمانی که عضو هیأت مدی
استقلال بودم، روش کار این 
بود که مدیرعامل یک چیزی 
را امضا می کرد و بعد از آن 
یکی از اعضای هیأت مدیره 

باید آن را امضا کرد.
 فرقی نمی کرد که کدام یک 
از اعضای هیأت مدیره آن را 
امضا کند و مشخص نشده 
بود که حتماً یک شخص باید 
امضا کند. استقلال و مدیریت 
ید خیلی محکم  باشگاه با
مه دهند.  به کارشان ادا
وقتی در هیأت مدیره بودیم 
سعی می کردیم هیچ نوع 
سندی را به بیرون از باشگاه 
ارائه ندهیم. بعد از دربی 
ــرای استقلال  ــن حواشی را ب ای

ایجاد کردند. 
استقلال، اعتبار فدراسیون 
یران و آسیاست.  فوتبال ا
به  حتی  قیب  ر ی  تیم ها
محترم  یر  ز و ی  صحبت ها
نان هم توجه  ورزش و جوا
نکردند. می خواهند تمرکز یک 
باشگاه با هواداران میلیونی را 

به هم بریزند.«
 

تأکید به تقویت تیم
عباس مژدهی، بازیکن قدیمی 
استقلال تیم نکونام را مورد 
ر داده است:  ستایش قرا
»جواد نکونام تیم خوب، 
یکدست، متحد و هماهنگی 
را شکل داده است؛ تیمی که 
از دقیقه ۱ تا دقیقه ۹۰ برای 
پیروزی و کسب امتیاز در زمین 
حاضر می شود و بازیکنانش به 
معنای واقعی کلمه در زمین 

 . می جنگند
استقلال و سپاهان اصفهان 
به طور حتم دو تیمی هستند 
که در این فصل شانس های 
ب  محسو نی  قهرما ی  جد

 . ند می شو
این دو تیم یک سر و گردن 
بالاتر از سایر تیم ها در این 
فصل بوده اند و به نظر من 
یا  ستقلال  ا حق  نی  قهرما

سپاهان است.
 من به عنوان یک استقلالی 
امیدوارم در پایان فصل تیم 
محبوبم جام قهرمانی را بالای 

سر ببرد.«
مژدهی هم به تقویت تیم 
تأکید دارد: »استقلال باید از 
همین حالا به فکر تقویت 
تیم باشد، به طور حتم اگر آنها 
می خواهند روند موفقیت آمیز 
خود را ادامه دهند، نیاز به 
جذب دو سه بازیکن تأثیرگذار 
دارند و مدیران این تیم نسبت 
به جذب آنها باید اقدام کنند.«

 

تاکتیک لو رفته 
نکونام؟

نی از آن دسته  شاهرخ بیا
پیشکسوتانی است که معمولاً 
نقطه ضعف تیم را هم بازگو 
می کند. او گفته: »تاکتیک 
نکونام لو رفته اما این تیم نیاز 
به تقویت دارد. فکر می کنم 
مقابل گل گهر شکل همیشگی 
تیم خود را از دست دادیم. 
دیروز استقلال همیشگی را 

شاهد نبودیم.
فبک   استقلال در خط ها
مثل  نی  یکنا ز با مند  ز نیا
جانواریو و جباری است. در خط 
دفاع هم چشمی نمی تواند 
دفاع وسط باشد. محمدی 
در دوران افتش است و به 
نظرم بی انگیزه بازی می کند. 
او همیشه با انگیزه بوده اما 
این روزها کمکی به استقلال 
یک  پست  لان  ا  . نمی کند

بازیکن مهم نیست.«

 zخبر

علی سامره

VAR تأکید به استفاده از

این روزها با اینکه نیم فصل اول به اتمام نرسیده، اما سر و صدا علیه 
داوری زیاد است و هیچ کدام از تیم ها از نحوه قضاوت داوران راضی 

نیستند.
 در همین راستا علی سامره که مدعی است گل تیم گل گهر آفساید بوده 
و پنالتی روی پیمان بابایی گرفته نشده است، خواهان آوردن VAR به 

لیگ برتر شده است.

پیمان بابایی

پنالتی گرفته نشد

با توجه به اینکه در بازی دربی استقلالی ها مدعی بودند روی پیمان 
بابایی هم پنالتی شده بود، این بار در بازی با گل گهر هم بابایی در 
مصاحبه ای اعلام کرده است که در دقیقه 81 روی پای او خطای پنالتی 

شد اما داور بازی نگرفت. 
در همین راستا چند کارشناس داوری از جمله تورج حق وردی نیز معتقد 

به خطای پنالتی روی بابایی بوده است.

هرویه میلیچ

خداحافظی از فوتبال

هرویه میلیچ بازیکن سابق استقلال از دنیای فوتبال برای همیشه 
خداحافظی کرد. میلیچ که در استقلال در پست پیستون چپ بازی 
می کرد، چند سال پیش از این تیم جدا شد و به دلیل شکایتی که از 
استقلال کرد، در چندین نوبت این تیم به مشکل خورد و پنجره نقل و 
انتقالاتش نیز بسته شد. حالا اما این هافبک کروات تصمیم گرفته برای 

همیشه از دنیای فوتبال خداحافظی کند.

از کمپ آبی
استقلال

8

چرا با 100 بازی در استقلال یک بار هم به تیم ملی دعوت نشد؟!

رضاوند، شبحی از یک بازیساز!

»استقلال بازیساز ندارد!« این جمله را از 
میانه های نیم فصل اول بارها و بارها از زبان 
کارشناسان استقلالی شنیده ایم. اشاره ای 
درست به آنچه در استقلال می گذرد و 
شاید تا پایان فصل نیز ادامه داشته باشد.

جواد نکونام البته امیدوار است 
مدیران باشگاه استقلال در نیم فصل 
بازیکنانی را به خدمت بگیرند که 
قابلیت تأمین نیازهای او در خط میانی 
را داشته باشند و بتوانند استقلال را 
ــاری رسانند اما روشن  در بازیسازی ی
نیست که خطیر و همکارانش در 
هیأت مدیره باشگاه استقلال تا 
چه اندازه در مأموریت هایی که به 
دوش شان محول شده موفق باشند 
و بتوانند در نیم فصل آن بازیکنانی را 

که خواست سرمربی است به خدمت 
بگیرند.

***

جواد نکونام در حالی به این نقطه رسیده 
که پیش از پایان نیم فصل وقتی صراحتاً 
در نشست خبری بعد از بازی اعلام می کند 
به 5 بازیکن جدید نیاز داریم، به طور قطع 
رضایت حداکثری از عملکرد هافبک های 
خود ندارد. نکونام در همه این ایام تلاش 
کرده با حمایت از بازیکنانش به نوعی 
انتقادات خود از کیفیت برخی بازیکنان را 
پنهان نگه دارد چرا که خودش هم خوب 
می داند که اگر حرفی علیه همین داشته ها 
بزند نیز ممکن است برایش سخت گران 
تمام شود. به همین دلیل او سیاست 
روحیه دهی به بازیکنانش را در پیش 
گرفته و تلاش می کند خود را راضی نشان 
دهد اما برای اینکه پی به واقعیت های 
استقلال ببریم کافی است بازی های اخیر 
را به دقت مرور کنیم تا به این باور تلخ 

برسیم که استقلال تا چه اندازه در بخش 
بازیسازی به خصوص در بازی های سخت 

دچار مشکل است.
***

اینکه استقلال نکونام توانسته نساجی را 
با چهار گل شکست دهد قابل تحسین 
است اما به طور قطع نساجی را نمی شود 
در ردیف تیم های صاحب تاکتیک فصل 
جاری قرار داد و استقلال را آنجا باید بیشتر 
مورد توجه قرار داد که مقابل تیم های 
استوارتر به لحاظ تاکتیکی قرار می گیرد. 
در همین بازی با گل گهر سیرجان تک 
گل استقلال روی حرکت انفرادی یامگا، 
اعلام پنالتی و ضربه خودش به ثمر 
رسید. در دربی نیز که یکی از بازی های 
بزرگ نیم فصل بود یک پنالتی که حاصل 
حرکت رضاوند بود استقلال را نجات 
داد اما همین رضاوند که به نوعی ناجی 
تیمش در مهم ترین بازی نیم فصل بود، 
یکی از کم اثرترین بازیکنان استقلال 

در فاز موقعیت سازی بوده و آمار قابل 
قبولی ندارد.

***

حال شاید اعداد و ارقامی که برخی 
سایت ها درباره تعداد پاس، میزان 
دوندگی و دیگر فاکتورها از رضاوند ارائه 
دهند ظاهراً در وضعیت مطلوبی باشد 
اما به واقع وقتی صحبت از یک هافبک 
بازیساز می شود آنچه بیشتر مورد کنکاش 
قرار می گیرد این است که بازیکن مورد 
نظر در طول فصل چند بار موقعیت گل 
ایجاد می کند تا گره کار تیمش باز شود؟! 
آمار رضاوند در تعداد پاس گل اما بسیار 
ناچیز و حقیر است و جز آن صحنه منجر 
به گل استقلال در دربی دیگر پاسی از 
او که منجر به گل شده باشد، به ثبت 
نرسیده و او جایی در جدول پاسورهای 
تیمش ندارد. مهدی پور با 5 پاس و جلالی 
با 3 پاس در جدول حضور دارند اما خبری 
از رضاوند نیست و این بازیکن جایی در 

میان برگزیده ها ندارد.
***

عملکرد رضاوند در طول سالیانی که 
پیراهن استقلال را به تن داشته آنجا 
بیشتر زیر سؤال می رود که این بازیکن به 
رغم آنکه بیش از ۱۰۰ بار فرصت پوشیدن 
پیراهن استقلال را داشته اما در همه این 
ایام حتی در فهرست 5۰ نفره تیم ملی هم 
قرار نگرفته و دیگر هافبک ها )مهدی پور، 
مهری و حتی نیک نفس( بیش و کم در 
سال های اخیر در لیست تیم ملی بوده اند 
اما کیفیت رضاوند هرگز به گونه ای نبوده 
که حتی در میان 5۰ بازیکن برگزیده 

فوتبال ایران جایی داشته باشد.
در واقع با یک بازیکن متوسط مواجه ایم 
که هیچ گاه نتوانسته برای استقلال رل 
بازیکنانی همچون منصوریان، جباری، 
مبعلی، جباروف، زندی و بازیکنانی از این 
دست را بازی کند و فرسنگ ها با این 

ستاره ها فاصله داشته است.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

اینکه استقلال 
نکونام توانسته 
نساجی را با چهار 
گل شکست دهد 
قابل تحسین است 
اما به طور قطع 
نساجی را نمی شود 
در ردیف تیم های 
صاحب تاکتیک فصل 
جاری قرار داد و 
استقلال را آنجا باید 
بیشتر مورد توجه 
قرار داد که مقابل 
تیم های استوارتر به 
لحاظ تاکتیکی قرار 
می گیرد
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 zسوژه

محمد نوازی: چرا می گویید پنالتی ما پنالتی نبود؟!

 کارشناس پرسپولیسی 
درباره ما حرف نزند

دلخوری ادامه دار آبی ها از برخی کارشناسان

واژه »شیتیل بگیر« برای نکونام 
دردسر می شود؟

ــان داوری  ــی کارشناسـ ــاره برخـ ــی دربـ ــام اظهاراتـ ــواد نکونـ ــیرجان جـ ــر سـ ــا گل گهـ ــازی بـ ــد از بـ بعـ
انجام داد که با اعتراض آنها مواجه شده است. نکونام صراحتاً از واژه »شیتیل بگیر« 
علیه برخی کارشناسان استفاده کرده است. البته سرمربی استقلال نام فرد خاصی را 
نبرده و فقط به این موضوع اشاره کرده که کارشناسی ها رنگی و جانبدارانه است و شاید 
ـــه  ـــه هرحال بیان این جمل ـــدارد. اما ب ـــردن واژه شیتیل بگیر ن ـــه کار ب هم منظور خاصی از ب
که بار حقوقی دارد، برخی کارشناسان داوری را دلخور کرده است. یکی از کارشناسانی 
که نسبت به اظهارات نکونام واکنش نشان داده، حسین عسگری است که پیش تر 
ریاست کمیته داوران را نیز به عهده داشته است. عسگری گفته که چون نکونام جمع 
بسته و همه را مورد انتقاد قرار می دهد، بنابراین  تر و خشک با هم می سوزند و سرمربی 
استقلال یا باید چنین عبارتی را به کار نگیرد و یا اینکه مستقیم اشاره کند که منظورش 
چه کسی است. عسگری از کمیته داوران هم خواسته به ماجرا ورود کرده و اجازه ندهد 
حقی از کارشناسان داوری ضایع شود. البته بهتر هم هست نکونام جملاتی به کار نگیرد 
که اینچنین بار حقوقی داشته باشد و احیاناً او و استقلال را به دردسر بیندازد. به نظر 
می رسد با وجود اینکه حق تا حد زیادی با استقلالی ها است اما استفاده از این عبارات 

ـــرای نقد از سرمربی استقلال شود.  دستمایه ای ب

محمد نوازی اعتقاد دارد که باندی علیه استقلال در حال تخریب است. مربی استقلال در پاسخ به این 
سؤال که آیا اعتقاد دارد داور باید یک پنالتی دیگر برای آبی پوشان می گرفت، گفت: »شک نکنید پنالتی 
استقلال سوخت. کارشناس داوری می گفت پنالتی استقلال، پنالتی نبوده است. چطور نمی بیند که توپ 
به دست چپ بازیکن هم برخورد می کند؟ آقای کارشناس! اگر مردم شما را نمی شناسند، من و خیلی از 
استقلالی ها شما را می شناسیم. این فرد عشق کتانی و ساعت قرمز است! همیشه در زمان داوری اش 
سر بازی ها ساعت قرمز می انداخت و کتانی قرمز می پوشید. به خاطر مشکلی که داشت مجبور بود لنز 
در چشمانش بگذارد و گاهی خطا را در یک متری اش نمی دید. می دانم ایشان رفیق نزدیک کدام آدم 
فوتبالی است. آقای شیتیل بگیر هم رفیق همان آدم است.« مربی استقلال ادامه داد: »یک باند درست 
کرده اید و می خواهید تیم استقلال را تخریب کنید؟ تعجب می کنم از آن برنامه زنده تلویزیونی که از 
امثال اینها برای نقد داوری استفاده می کند. از کارشناسان دیگر یک سؤال درباره ایشان کنید، ببینید 
چطور از عشق او به رنگ قرمز حرف می زنند. ما که بیرون از داوری هستیم این چیزها را می دانیم. طرف 
با لباس قرمز جلوی دوربین نشسته؛ آیا نمی دانسته نباید این کار را کند؟ شاید هم برای خودشیرینی 
پیش رقیب این کار را کرده است. دوست عزیز، شما به جای نقد داوران، شال قرمز بینداز و بوق دستت 

بگیر و روی سکو تیمت را تشویق کن!«



سکوت جلالی درباره 
ماجرای سربازی

لفضل  ا بو ا د  می شو گفته 
جلالی نیز باید در نیم فصل 
دوم به جرگه سربازان ملحق 
شود. البته این خبر در حد 
گمانه زنی است و در ماه های 
اخیر بارها درباره سرباز شدن 
جلالی خبرهایی منتشر شده 
ــب هم  ــن بازیکن تکذی که ای
کرده است. اما باید دید با 
توجه به اینکه گفته می شود 
سیل سربازان فوتبالیست 
ــا جلالی  جدید در راه است آی
هم در این مسیر قرار خواهد 

گرفت یا خیر؟!
 البته استقلال مشکلی بابت 
پست این بازیکن ندارد و 
جعفر سلمانی می تواند برای 
ــه راحتی در پست  استقلال ب
دفاع و هافبک چپ بازی 

کند. 
شاید هم درنهایت باشگاه 
استقلال بتواند به طرقی این 
موضوع را تا آخر فصل حل و 

فصل کند.
 

 توضیحات مهری 
 و خالدآبادی 

در کمیته انضباطی
روز گذشته قرار بود رأی 
نهایی پرونده استقلال درباره 
شکایت دو باشگاه اعلام 
شود. قبل از اینکه رأی از 
سوی کمیته انضباطی اعلام 
شود اما دو بازیکن استقلال 
به کمیته انضباطی رفتند و 
توضیحاتی درباره ابهامات 
موجود ارائه کردند. سعید 
مهری و محمدرضا خالدآبادی 
بازیکنانی بودند که به دعوت 
کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال پاسخ مثبت دادند 
ر در محل  و ضمن حضو
فدراسیون درباره سؤالاتی که 
پیرامون میزان دریافتی شان 
به وجود آمده توضیحاتی 
ارائه کردند. قرار بود یکی، 
دو بازیکن دیگر نیز در کمیته 
انضباطی حاضر شوند اما 
و  د همین  فقط  ن  تا کنو
بازیکن به فدراسیون فوتبال 

مراجعه کرده اند.
 

زمان واگذاری 
سهام استقلال

باشگاه استقلال با انتشار 
عرضه  ن  زما ی  طلاعیه ا ا
سهام خود را به این شرح 
اعلام کرده است: با اعلام 
زی،  زمان خصوصی سا سا
۵۱ درصد از سهام باشگاه 
فرهنگی ورزشی استقلال 
ایران در تاریخ ۱402/۱0/۱2 
عرضه خواهد شد. سهام 
قابل عرضه ۵,۵0۳,4۸۶,۵00 
یه  پا کل  رزش  ا و  ست  ا
۱۸,۵02,۷2۱,۶۱۳,000 ریال 
است. میزان حصه نقدی ۱0 
درصد، مدت اقساط ۶ سال 
و فاصله اقساط ۶ ماه است. 
اطلاعات بیشتر در پایگاه 
اینترنتی www.ipo.ir قرار 

گرفته است.
 

استقلال علیه 
ممبینی

باشگاه استقلال معتقد است 
که هدایت الله ممبینی علیه 
ین باشگاه پرونده سازی  ا
کرده است. این ادعا را مشاور 
خطیر در رسانه ها مطرح 
کرده است. با توجه به اینکه 
از سوی فدراسیون فوتبال 
برای مسئول امور بین الملل 
استقلال دستور موقت صادر 
شده، باید دید که آیا شکایتی 
هم از سوی استقلال علیه 
ممبینی مطرح خواهد شد 

یا خیر؟!
 

 

 zخبر

ایمان سلیمی

رفت تا نیم فصل دوم

ایمان سلیمی شانسی برای بازی مقابل پیکان ندارد و برای بازگشت به 
ترکیب استقلال باید تا شروع بازی های نیم فصل دوم صبر کند. البته 
اگر استقلال در جام حذفی بازی داشته باشد شاید سلیمی را در ترکیب 

استقلال ببینیم.
 اما با توجه به اینکه استقلال به احتمال زیاد 3 ملی پوش داشته باشد، 

بازی های جام حذفی استقلال برگزار نخواهد شد.

سعید مهری

احتمال جدایی

یکی از بازیکنانی که احتمال جدایی اش در نیم فصل وجود دارد سعید 
مهری است. بازیکنی که در تقابل با گل گهر نیز بار دیگر ثابت کرد در 

آمادگی کافی قرار ندارد. 
البته اینکه استقلال بتواند به جای مهری و بازیکنانی از این دست بازیکن 
جدیدی به خدمت بگیرد، خود یک مسأله مهم است که در ماه های 

پیش رو پاسخ آن روشن خواهد شد.

جعفر سلمانی

آماده باش کامل

جعفرسلمانی که در فصل جاری غالباً بازیکن نیمکت نشین بوده و 
به عنوان بازیکن تعویضی برای استقلال به میدان رفته گزینه قطعی 
نکونام برای بازی با پیکان است. در روزی که جلالی در ترکیب استقلال 
حضور ندارد، سلمانی باید در پست هافبک چپ به میدان برود. دست 
نکونام در فصل جاری همواره در پست های کناری باز بوده و گزینه های 

متعددی داشته است.

از کمپ آبی
استقلال
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مهدی پاشازاده: نکونام در استقلال نمره خوبی می گیرد

 ماجرای جعل را 
کش می دهند تا تمرکز 

استقلال به هم بریزد
استقلال مقابل گل گهر در سیرجان متوقف شد تا حاشیه امنیت این تیم یک بار دیگر در صدر به خطر بیفتد. استقلال اما خوش شانش بود که 
سپاهان در خانه به آلومینیوم باخت تا نتواند صدر را از استقلال بگیرد. در روزهایی که هر بار یک نفر مدعی است که خطیر جعل سند کرده و از طرفی 
باشگاه پرسپولیس هم تمام تلاش خود را می کند تا به کمیته انضباطی ثابت کند که استقلال در سقف بودجه تخلف کرده، یک باخت می تواند 
همانند یک بمب عمل کرده و شیرازه تیم استقلال را از هم بپاشاند. اما استقلال فعلاً توانسته صدر جدول را حفظ کرده و در حاشیه امنیت قرار 
گرفته است. در این میان اما نزدیکان باشگاه استقلال به این نکته اشاره می کنند که بازیکنان طلب شان را از باشگاه نگرفته اند و از این لحاظ بشدت 
شاکی هستند. خطیر مدیرعامل استقلال هم که به انواع و اقسام جعل مدارک متهم شده سکوت اختیار کرده و ترجیح داده است تا سمیعی پاسخ 
رسانه ها را بدهد. در خصوص نتایج استقلال و همچنین اتفاقاتی که پیرامون استقلال افتاده با مهدی پاشازاده مدافع سابق این تیم همکلام شدیم.

استقلال در سیرجان متوقف شد، نظرتان در 
خصوص این بازی چیست؟

با توجه به اینکه سیرجان در ارتفاع قرار دارد، 
استقلال در این بازی خوب عمل کرد. تیم گل گهر 
هم حریف خوبی نشان داد، اما با توجه به اینکه 
استقلال بیرون خانه بازی می کرد کسب یک امتیاز 

هم برای این تیم خوب است.
به نظر می رسد استقلال حرکت سینوسی دارد. 

در یک بازی چهار گل می زند، اما در یک بازی 
مساوی می کند. در کل طی چند بازی اخیر 

نوسان داشته است.
اما من حرکت سینوسی را قبول ندارم. وقتی تیمی 
در صدر جدول است یعنی که درست عمل کرده 
است. تمام تیم های بزرگ دنیا مثل آرسنال و سیتی 
چنین روزهایی را تجربه می کنند. این از قشنگی 
فوتبال است که تیم ها یک روز خوب داشته باشند 
و یک روز بد. شما نگاه کنید سپاهان در خانه بازی 
را واگذار می کند. پس نمی توان گفت که چون 
استقلال در یک بازی با چهار گل برده و در یک 
بازی مساوی کرده، حرکت سینوسی داشته است.
اما این نحوه امتیازگیری حاشیه امنیت استقلال 

را در صدر جدول به خطر می اندازد.
به هر حال باید در نظر بگیرید تیمی مثل سپاهان 
پرمهره است، اما استقلال در ابتدای فصل نتوانست 
بازیکن زیادی جذب کند و همین که الان در صدر 
جدول است نشان دهنده این است که کادرفنی 

این تیم درست عمل کرده است.
این روزها استقلال تحت تأثیر حاشیه های جعل 
مدرک توسط مدیرعاملش قرار گرفته، نظر شما 

در این خصوص چیست؟

به نظرم با این مسائل بیشتر می خواهند استقلال را 
به حاشیه ببرند و تمرکز این تیم را به هم بزنند، اما 
اگر حتی یک در صد این اتفاق افتاده است چرا علنی 
اعلام نمی کنند و این مسأله را کش می دهند. این 
کش دادن ماجرا خیلی عجیب است. به نظرم فقط 

قصد دارند تمرکز استقلال را بهم بزنند.
حاشیه دیگری که استقلال را رنج می دهد، 

مسأله کسر احتمالی امتیاز است!
متأسفانه با طرح این مسائل روح فوتبال را آزرده 
می کنند. یعنی تیم استقلال غیر از زمین باید 

حواسش به اتفاقات بیرون زمین هم باشد.
فکر می کنید طرح این مسائل تمرکز استقلال 

را به هم بزند؟
صددرصد بی تأثیر نیست. به نظرم کادرفنی 
استقلال تاکنون خوب و حرفه ای عمل کرده 
که اجازه نداده این مسائل تیم استقلال را به 

هم بریزد.
تا به این لحظه کارنامه نکونام را در استقلال 

چگونه ارزیابی می کنید؟
تیمی که در صدر جدول است قطعاً مربی اش 
خوب عمل کرده است. نکونام نمره خوبی می گیرد.
*نکونام در نشست خبری بعد از بازی با گل گهر 
گفته که به پنج بازیکن جدید نیاز دارد، نظر شما 

در این خصوص چیست؟
نکونام در حال حاضر سرمربی استقلال است و 
ایشان بهتر از هر کسی می داند تیم استقلال چه 
نقطه ضعف هایی دارد. من فکر می کنم استقلال 

در خط هافبک نیاز مبرم به بازیکن دارد.
استقلال بازی با پیکان را در پیش دارد. این بازی 

را چطور پیش بینی می کنید؟
همه بازی ها سخت است و قطعاً بازی با پیکان 
هم آسان نخواهد بود. این بازی نیاز به تمر کز 
دارد و استقلالی ها باید با تمرکز بالا به مصاف 

حریف بروند.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 لیگ برتر فوتبال کشورمان روز یکشنبه 
پیگیری شد و در یکی از بازی های مهم 
هفته چهاردهم، استقلال و گل گهر به 
تساوی یک گله رسیدند. آبی ها که با 
وجود این تساوی کماکان در صدر جدول 
ایستاده اند حالا در انتظار آخرین بازی 
نیم فصل خود مقابل پیکان هستند تا 
نیم فصل را با قهرمانی به پایان برسانند. 
استقلال امسال شرایط خوبی بخصوص 
در فاز دفاعی دارد، این تیم تا پایان هفته 
چهاردهم تنها ۸ بار دروازه خود را بازشده 
دید تا خط دفاعی استقلال تا اینجا به 
عنوان بهترین خط دفاعی لیگ شناخته 
شود. با وجود این جواد نکونام به دنبال 
تقویت تیمش در این خط و سایر خطوط 
است. سرمربی آبی ها پس از بازی با 
گل گهر در نشست خبری اظهار داشت 
که استقلال نیاز به تقویت دارد و حداقل ۵ 
بازیکن می خواهد. او همچنین در خصوص 
خط دفاعی تیمش و کمبود بازیکن در این 
پست گفت: »2 مدافع میانی مان را از 
دست داده ایم و شرایط این را نداریم که 
بازیکنان را در جایی که دوست دارند بازی 
بدهیم.« این صحبت ها نشان می دهد که 
آبی ها در خط دفاعی به دنبال جذب یک 
یا دو بازیکن هستند. سرمربی آبی ها برای 
پوشش خط دفاعی می خواهد یک مدافع 
میانی قد بلند جذب کند؛ بازیکنی که البته 
در ایران حضور ندارد و نکونام به دنبال یک 
بازیکن خارجی در پست مدافع میانی برای 

نیم فصل دوم است.
در این بین در روزهای اخیر صحبت های 
زیادی در خصوص تمایل رافائل سیلوا، 
مدافع برزیلی آبی ها که در لیگ بیست و 
یکم به همراه فرهاد مجیدی با اقتدار به 
قهرمانی رسیده بود، مطرح شد و با توجه به 
نیاز نکونام به مدافع میانی، حضور سیلوا در 
استقلال قطعی به نظر می رسد. بازیکنی که 
لیگ بیست و یکم با قرارداد 900 هزار دلاری 
برای 2 فصل به استقلال پیوست و بازی های 
خوبی در قلب خط دفاعی استقلال از خود 
به نمایش گذاشت. این مدافع برزیلی سابق 
استقلال در گفت و گویی کوتاه با »ایران 

ورزشی« اینچنین به موضوع بازگشتش به 
استقلال واکنش نشان داد: »هنوز چیزی 
قطعی نشده اما دلم با استقلال است. 
خاطرات زیادی از استقلال و در زمان حضور 
در ایران دارم و می خواهم این خاطرات 
ادامه دار باشد. استقلال هواداران بسیار 
خوبی دارد و من به هواداران آبی افتخار 

می کنم.«
مدافع ۳2 ساله سابق استقلال فصل 
گذشته پس از باخت در دربی جام حذفی 
به دلیل عدم پرداخت مطالبات خود به 
باشگاه نوتیس داد اما باشگاه اخطار او را 
جدی نگرفت تا این بازیکن بدون دریافت 
مطالبات خود به کشورش بازگردد. او بعد 
از جدایی از جمع آبی ها یک نیم فصل 
بیرون ماند، به همین دلیل استقلال باید 
طبق توافق هایی که پیشتر با این بازیکن 
داشته تمام حقوقش را پرداخت کند. 
شنیده می شود میزان بدهی استقلال به 
این بازیکن با توجه به جریمه دیرکرد، در 
حدود 900 هزار دلار است و مدیران پیشین 
استقلال در خصوص پرداخت  طلب این 
بازیکن سهل انگاری کردند و این موضوع 
باعث شد تا مدیران کنونی با دردسر 
دیگری مواجه شوند. سیلوا پس از بازگشت 
به کشور خود تمریناتش را ادامه داد و به 
نظر می رسد که از نظر بدنی کاملاً آماده 

بازی است.
در این شرایط اوایل بهمن ماه به طور رسمی 
نقل و انتقالات نیم فصل شروع می شود و 
تا دهه اول اسفندماه ادامه خواهد داشت 
و استقلال یک ماه فرصت دارد تکلیف 
این مدافع برزیلی را برای پیوستن به تیم 
روشن کند. مدافعی که قیمت آن در سایت 
ترانسفر مارکت ۶00 هزار یورو اعلام شده 
اما شنیده می شود که سیلوا با دریافت 
2۵0 هزار دلار هم راضی به بازگشت است. 
این موضوع می تواند برای استقلال در این 
شرایط نه چندان خوب اقتصادی مفید باشد 
چرا که مسئولان این تیم باید بدهی 4۵ 
میلیارد تومانی را به این بازیکن پرداخت 
کنند. مدیران استقلال با جذب او می توانند 
هم رضایت نکونام در خط دفاعی و هم 
رضایت خودش را برای تخفیف در پرداخت 
مطالباتش جلب کنند. در واقع جذب این 
مدافع بلند قد معامله دوسر برد برای آبی ها 

خواهد بود.

واکنش مدافع سابق برزیلی در خصوص بازگشت

 رافائل سیلوا: دلم 

با استقلال است

با این مسائل بیشتر 
می خواهند استقلال 

را به حاشیه ببرند 
و تمرکز این تیم را 

به هم بزنند، اما 
اگر حتی یک در صد 

این اتفاق افتاده 
است چرا علنی 

اعلام نمی کنند و 
این مسأله را کش 

می دهند. این کش 
دادن ماجرا خیلی 

عجیب است. به نظرم 
فقط قصد دارند 
 تمرکز استقلال را 

به هم بزنند



 zگفت و گو

 zخبر

گئورگی گولسیانی

دو گل تا بهترین گلزن خارجی باشگاه

مقابل شمس آذر برای پنجاهمین بار به عنوان بازیکن پرسپولیس به 
میدان رفت و نهمین و دهمین گل خود برای پرسپولیس در لیگ برتر را 
به ثمر رساند و تعداد گل های خود را به عدد ۱۴ رساند تا با گذر از ایمون 
زاید و ابراهیم توره به جایگاه سومین گلزن برتر خارجی پرسپولیس دست 
پیدا کند. بهترین گلزن خارجی تاریخ پرسپولیس آلن ویتل است که فقط 
دو گل بیشتر از گئورگی زده و احتمالاً در همین فصل رکورد او را می شکند.

 دانیال اسماعیلی فر

دومین پاس گل فصل

او که به خاطر شرایط فوق العاده شمس آذر در فاز حمله و قدرت انتقال 
بالای این تیم از دفاع به حمله با حساب و کتاب نفوذ می کرد در دومین 
دقیقه وقت های تلف شده با ارسال کرنر دقیق روی تیر دورتر موجبات 
گلزنی گئورگی گولسیانی را فراهم آورد. این دومین پاس گل دانیال در این 
فصل بود. او برای اولین بار در بازی مقابل گل گهر سیرجان یک پاس گل 

فوق العاده در جریان بازی به شهاب زاهدی داده بود.

 مهدی ترابی

تیر دروازه مانع اولین گل

در نیمه دوم شانس این را داشت تا بعد از ریباند توپ در یک ضربه کرنر 
با شوت از پشت محوطه جریمه دروازه حریف را باز کند اما توپ بعد از 
برخورد با مدافع شمس آذر به تیر عمودی برخورد کرد تا او در گلزنی ناکام 
بماند. ترابی که تا اینجای فصل نتوانسته گلی در لیگ برتر به ثمر برساند 
و گل بازی با هوادار هم به نام مدافع حریف نوشته شده می توانست به 

ناکامی هایش پایان دهد اما بدشانس بود.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 10

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

علی باغمیشه مهاجم اسبق پرسپولیس 
معتقد است این عادت پرسپولیس است 
که همیشه در سخت ترین شرایط و زمانی 
که ده نفره می شود پیروز از میدان خارج 
شود، به همین دلیل مقابل شمس آذر باز 
هم به نوعی عادت قبلی اش را تکرار کرد.

 بعد از ده نفره شدن فکر می کردید 
پرسپولیس در آن شرایط سخت پیروز 

شود؟
شمس آذر تیم خیلی خوب بود که نمایش 
خیلی خوبی را ارائه داد اما در طرف مقابل 
پرسپولیس بعد از ده نفره شدن هم 
پیروز شد تا نشان دهد این خاصیت 
پرسپولیس است که در سخت ترین 

شرایط هم پیروز می شود و حتی در 
شرایطی اتفاق افتاده که 10 نفره دو گل زده 
ــا سه گل و برتری عوض  ــازی باخته را ب و ب
کند. به همین دلیل مقابل شمس آدر 
هم ترک عادت نکرد و ده نفره پیروز شد، 
در شرایطی که یک بازیکنش را هم در 
دقیقه 62 داور از بازی اخراج کرده بود. 
البته اگر بازی قشنگ و زیبا شد به این 
دلیل بود که شمس آذر هم فوتبال بازی 
کرد و بازی تهاجمی ای ارائه داد و هیچ گاه 

به ضد فوتبال روی نیاورد.
 در رابطه با نمایش فرشاد فرجی و ستاره 

زمین چه صحبتی دارید؟
در مجموع کل تیم ستاره بود. در این بین 
فرجی هم مانند کل اعضای تیم نمایشی 
عالی ارائه داد و در حالی که مصدوم هم 
شده بود بسیار متعصبانه تا پایان به 
بازی اش ادامه داد. اما ستاره تیم به نظرم 

گولسیانی بود که با دو گل نتیجه را تغییر 
داد. مدافع پرسپولیس با یک گلش از روی 
ضربه سر نشان داد که در گلزنی تبحر 
خاصی دارد و با گلزنی از روی نقطه پنالتی 
هم نشان داد که آن ضربه پنالتی اش هم 
که در بازی با الدحیل گل نشده بوده فقط 

یک اتفاق بوده است.
 هواداران پرسپولیس هم به نظر با 

تیم شان که بعد از 9 بازی برنده شد آشتی 
کردند؟

پرسپولیس چند هفته بود که پیروز نشده 
بود اما با این وجود فاصله زیادی با صدر 
ــل  ــن سال قب نداشت. اصاً مگر ما همی
چند امتیاز از صدر فاصله نداشتیم اما 
همه دیدند که با حمایت از تیم چطور 
فاصله جبران شد و تیم نتیجه گرفت. یک 
ــا  تیم همیشه ممکن است در مقطعی ب
افت مواجه شود که در بین همه تیم های 

بزرگ وجود داشته و دارد اما حتماً باید از 
مربی و تیمی که سال قبل سه جام کسب 
کرده، بازهم بیشترین حمایت صورت 
گیرد و حتی بیشتر از قبل از بازیکنان و 

کادر حمایت کرد.
 تغییرات مثبت سرمربی به لحاظ فنی در 

تیم نتیجه داد؟
بله به هر حال دست پرسپولیس تا 
حدودی برای حریفان رو شده بود، به 
همین دلیل در سیستم کاری تیم استفاده 
از توپ های بلند هم دیده می شد و بازی 
در پشت دفاع های حریف و بلند زدن که 
موجب می شد پاس های قطری پشت 
مدافعان کناری تیم حریف فرود بیاید 
واقعاً شرایط را برای تیم میهمان سخت 
ــن رو پلن دوم پرسپولیس  ــود، از ای کرده ب
ــرای  ــاً ب ــه واقعاً جواب داد که صرف در حمل
خارج شدن از پرس و رسیدن به اهداف 

تاکتیکی کاماً جواب داد.
 در رابطه با بازی نبیل چه نظری دارید؟

به نظرم باید باز هم از نبیل در ترکیب تیم 
استفاده شود. اصاً مگر می شود بازیکنی 
که در تیم ملی سوئد بازی کرده بازیکن 
بدی باشد. بازیکنی که باهوش است و باز 
هم اگر به او اطمینان شود قادر است گل 

بزند یا گل بسازد.
در خصوص بازی حساس پرسپولیس 

مقابل نساجی چه نظری دارید؟
نها روز  یت آ حضور هواداران و حما
پنجشنبه نقش مستقیمی در پیروزی 
پرسپولیس دارد، به همین دلیل حتماً با 
پر کردن ورزشگاه تیم شان را به سمت 
پیروزی و نزدیک شدن به صدر هل 
بدهند. نساجی تیم بدی نیست اما اگر 
پرسپولیس خودش باشد هیچ تیمی 

حریفش نخواهد شد.

 باغمیشه: پرسپولیس 10 نفره برد و ترک عادت نکرد

گولسیانی ثابت کرد گل نشدن پنالتی  اش اتفاقی بود

 zمصاحبه

حسین عبدی هافبک سابق تیم 
پرسپولیس معتقد است در شرایط 
فعلی مدیریت باشگاه باید بیشترین 
حمایت را از کادر فنی و بازیکنان این 
تیم انجام دهند تا یحیی گل محمدی 
همه حواسش را به تیمش و مسائل 
فنی معطوف داشته و با تمرکز 
ـــه سمت پیروزی  بیشتری تیمش را ب
در دو بازی حساس نیم فصل پایانی 
معطوف سازد. بعد از برد پرسپولیس 
مقابل شمس آذر قزوین و سایر موارد 
مربوط به این دیدار گفت وگویی با 

عبدی داشتیم.

 بعد از 9 هفته پرسپولیس بالاخره 
پیروز شد. در این رابطه چه 

توضیحی دارید؟
پرسپولیس پیروز شد و تا حدود 
زیادی خودش را از فشار روانی خارج 
ساخت به همین دلیل باید مربی و 
تیم را در این شرایطی ساپورت کرد که 
یک مربی بتواند در چند جبهه خوب 
ـــگاه کنند و  ـــه مقابل ن بجنگد و فقط ب

موفق به پیش بروند.
 اما اتفاقات اخیر فعلاً مدافع 

ملی پوش پرسپولیس را هم تحت 
تأثیر خودش قرار داده است!

نباید تمرکز تیم و بازیکن به هر بهانه ای 

ـــد که  ـــه هم بخورد چون همه می دانن ب
باید مراقب شیطنت ها و تنش ها و 
گاهی اوقات خودزنی های ناخواسته 
ـــد. قطعاً باید  باشند و جلوی آن را بگیرن
این موارد به را حداقل برسانند و در این 
بین بیشترین سهم را هم افراد دور و بر 
تیم و در رأس آنها باشگاه پرسپولیس 
دارد که مشکات سرمربی و تیم را 
برطرف سازند تا با کمترین دغدغه 

بهتر از بازی قبل ظاهرشود.
 اما گروهی با پرداختن به مسائل 

داوری و حتی جانشین مربی را 
تعیین کردن سعی در تضعیف تیم 

و سرمربی پرسپولیس دارند.
به نظرم مقابله با چنین مسائلی 
ه  وظیفه یحیی نیست و باشگا
پرسپولیس باید کاری کند که همه 
این موارد علیه تیم و سرمربی و 
بازیکنانش را برطرف سازد چون 
ند به همه  واقعاً یحیی نمی توا
مسائل بپردازد و باید تمام تمرکزش 
ــای پیش  ــه بازی هـ ــوف بـ را فقط معطـ
رو سازد و نفرات دیگر در باشگاه و 
در رأس آنها مدیرعامل باید از یحیی 
ـــد بیشترین  ـــد. باشگاه بای حمایت کن
کمک را انجام داده و به نوعی تقسیم 
کار شود تا به نوعی افراد باشگاه 
ــان  ــرای بازیکنـ ــی بـ ــای خوبـ ضربه گیرهـ

و سرمربی تیم شوند.
 به نظر بعد از نتیجه ای که 

کسب شد خیلی از منتقدان 
متوجه شدند که باید از سرمربی 

پرسپولیس در شرایط فعلی 
حمایت کنند!

ین  ا به  نه همه  بله خوشبختا
ــه باید از سرمربی  ــیدند کـ نتیجه رسـ
پرسپولیس حمایت کنند تا بتواند به 
بهترین شکل و تمرکز کامل تیم را به 

سمت موفقیت پیش ببرد.
 هواداران از تیم شان تا حدودی 

ناراحت بودند اما به نظر می رسد 
که برد مقابل شمس آذر دوباره 

موجب شود تا آنها بیشترین 
حمایت را از تیم داشته باشند؟

بله در این شرایط همه بازی ها 
سخت است و هواداران هم در 
ــه  ــان شدیداً بـ ــه تیمشـ ــرایط کـ این شـ
حمایت احتیاج دارد باید به ورزشگاه 
بیایند و در همین بازی مقابل نساجی 
ورزشگاه آزادی را پر کنند و باشگاه نیز 
با ایجاد فضای امن برای برای مربیان 
و بازیکنان بهترین شرایط را فراهم 
سازد. قطعاً با پیروزی پرسپولیس 
ــازی باقیمانده نیم فصل اول  در دو بـ
خیلی چیزها می تواند تغییر پیدا کند 

و شرایط خیلی بهتری رقم بخورد.
 اما فکر نمی کنید به لحاظ بازیکن، 

پرسپولیس شاید جنگی نابرابر با 
دو تیم سپاهان و استقلال داشته 

باشد؟
در خصوص سپاهان با این حرف 
شما موافق هستم اما در خصوص 
استقال معتقد به این نیستم 
ــپولیس  ــه پرسـ ــبت بـ ــم نسـ ــن تیـ ــه ایـ کـ
بازیکنان بهتری را در اختیار دارد 
ـــه  ـــا توجه ب ـــاد دارم ب ضمن اینکه اعتق
ــوع  ــا تنـ ــپولیس دارد بـ ــه پرسـ ــی کـ نفراتـ

خاصی در هر بازی ظاهر شود.
 در رابطه با نیمکت پرسپولیس به 
لحاظ بازیکن هم معتقدید که این 

تیم ابزار لازم برای برتری دارد؟
بله من معتقدم که پرسپولیس 
ابزار خوبی دارد و بازیکنانی مانند 
عالیشاه و چند بازیکن دیگر هستند 
که روی نیمکت می توانند هر لحظه 
سورپرایزی داشته باشند و همانطور 
که اشاره کردم از روی وظایفی که 
ند  ا زیکن می تو داده می شود با
سورپرایزی برای تیم های حریف 

داشته باشد.
 در بین بازیکنان پرسپولیس که 

مقابل شمس آذر بازی کردند 
کدامیک را بهترین می دانید؟

بیرانوند و عالیشاه از نظر من بهترین 
بودند هر چند که در مجموع 
بازیکنان تیم بهترین عملکرد ممکن 

را ارائه دادند.
 برای ادامه راه چه توصیه ای 

برای بازیکنان تیم و هواداران 
پرسپولیس دارید؟

تمرکز کامل برای کادر و بازیکنان 
و حمایت کامل از سوی باشگاه و 
هواداران می تواند تیم را به موفقیت 
برساند. هواداران باید اعتماد به 
نفس بیشتری به کادر و بازیکنان 
بدهند و فقط حمایت کنند. بازیکنان 
ــل  ــه مقابـ ــط بـ ــان فقـ ــد نگاهشـ ــم بایـ هـ
و بازی های پیش رو باشد و نگران 

پشت سرشان نباشند.
 در رابطه با بازی بسکتبال گونه ای 

که از دو تیم پرسپولیس و 
شمس آذر شاهد بودیم چه نظر 

فنی دارید؟
در نیمه اول پرسپولیس دقایقی بهتر 
بود و در دقایقی از نیمه اول هم 
ــپولیس  ــه پرسـ ــد بـ ــا بایـ ــود امـ ــوب نبـ خـ
تبریک گفت که حتی در شرایطی 
ــوان را  ــترین تـ ــد بیشـ ــره بودنـ ــه ده نفـ کـ
گذاشتند و حداکثر امتیاز را کسب 
کردند. البته بعد از ده نفره شدن، 
شمس آذر فشار زیادی آورد اما این 
مسأله گذشت. با این وجود زمانی 
که شمس آذر پنالتی داد بازیکنان 
این تیم تمرکزشان را از دست دادند 
تا پرسپولیس سه امتیازی را کسب 

کند که خیلی مهم بود.
 به نظرتان بعد از 9 بازی پیروز 
نشدن با یک برد، پرسپولیس 

بحرانش تمام شد یا باز هم تیم 
دچار چالش های دیگری خواهد 

شد؟
در این بازی یک بحث، بحث نفرات 
است و بحث دیگر نوع بازی بود؛ 
از آنجا که نوع بازی تیم به یک 
شکل بود که این مسأله برای 
همه حریفان شرایط پرسپولیس را 
مشخص ساخته بود اما تغییرات در 
سیستم و نوع نفرات و بازی خیلی 
ـــاره  ـــه پرسپولیس کمک کرد که دوب ب
خودش را در جمع مدعیان قرار 
دهد. با این وجود هنوز زود است که 
بگوییم چه تیمی قهرمان می شود.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

افراد باشگاه پرسپولیس باید ضربه گیرهای خوبی برای تیم باشند

عبدی: تغییرات دلیل پیروزی پرسپولیس بود

    سه شنبه  5 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7480

ریکاوری در هوای پاک
بازیکنان پرسپولیس دیروز در 
هوای نیمه ابری تهران در دو 
گروه از ساعت 12 در ورزشگاه 
شهید کاظمی به تمرین و ریکاوری 
پرداختند. بازیکنان اصلی بازی 
مقابل شمس آذر، زیر نظر مربی 
بدنساز تیم ریکاوری کردند و 
سایر بازیکنان، زیر نظر کادر 
فنی به مدت 6۵ دقیقه تمرین 
کردند. تمرین شامل پاسکاری های 
تحت فشار، حمله به دروازه و 
مینی فوتبال بود. وحید امیری 
کماکان زیر نظر کادر پزشکی، 
برنامه های اختصاصی خود را انجام 
می دهد و سایر بازیکنان بدون 
مشکل در اختیار کادر فنی بودند. 
با توجه به فشردگی مسابقات 
ز  پیش رو، پرسپولیس پیش ا
بازی روز پنجشنبه مقابل نساجی 
مازندران، فقط دو جلسه تمرینی 
را در برنامه دارد که امروز و فردا 
برگزار خواهد شد و پس از آن، به 

اردو می رود.
 

یک هلدینگ نفتی 
مشتری سهام 

پرسپولیس
یکی از شرکت هایی که نامش برای 
خرید سهام پرسپولیس مطرح 
شده، هلدینگ نفتی خلیج فارس 
است که البته پیش از این گفته 
ین هلدینگ خواهان  می شد ا
خرید سهام استقال است اما 
گویا مسئولان هلدینگ خلیج 
فارس بی میل نیستند که برای 
خرید سهام پرسپولیس پیشقدم 
شوند. در این باره تصمیم گیری 
در سطح کان این هلدینگ انجام 
خواهد شد که برای خرید سهام 
پرسپولیس ورود کنند یا اینکه 
اقدام به خرید سهام استقال 
کنند. از طرف دیگر در روزهای 
اخیر شایعاتی مبنی بر ورود 2 
شرکت خودروسازی ایران خودرو 
و سایپا برای اقدام به خرید سهام 
پرسپولیس و استقال مطرح شده 
که مشخص نیست این شایعات 
تا چه اندازه صحت دارد؛ چرا که هر 
دو شرکت خودروسازی مورد نظر 
باشگاه های ورزشی خود را                              دارند و 
مشخص نیست که شایعه اقدام 
برای خرید سهام واقعی است 
یا نه و اینکه در صورت صحت 
داشتن آن، تکلیف باشگاه های 
پیکان و سایپا چه خواهد شد. 
قرار است 12 دی ماه در فرابورس 
۵1 درصد سهام شرکت پرسپولیس 

به فروش برسد.

شروع بلیت فروشی 
بازی نساجی

بلیت فروشی دیدار عقب افتاده 
پرسپولیس مقابل نساجی که روز 
پنجشنبه ۷ دی ماه برگزار می شود 
از ظهر دیروز آغاز شده است. 
قیمت ها نسبت به بازی قبلی 
تغییر نکرده اند و روبه روی جایگاه 
بلیت 200 هزار تومان، طبقه دوم 
۵0 هزار تومان و پشت  بلیت 
دروازه ها قیمت بلیت 100 هزار 

تومان خواهد بود. 

 شاید سرلک 
به نساجی نرسد

پرسپولیس روز پنجشنبه در حالی 
به مصاف نساجی خواهد رفت که 
وضعیت یکی از بازیکنان اصلی 
این تیم برای این بازی نامشخص 
فبک  ها میاد سرلک  ست.  ا
پرسپولیس به دلیل سرماخوردگی 
دیروز با سایر بازیکنان تمرین نکرد 
و مشخص نیست که تا بازی با 
نساجی به شرایط ایده آل خواهد 
رسید یا نه. سرلک روز یکشنبه 
با وجود سرماخوردگی در بازی با 
شمس آذر به میدان رفت و دیروز 
با نظر کادر پزشکی تمرین نکرد تا 
بتواند هرچه سریع تر به بهبودی 
کامل برسد اما از حالا مشخص 
نیست این بازیکن به بازی روز 

پنجشنبه می رسد یا نه.
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جمشید شاه محمدی:

باهویی در حد پرسپولیس نیست

از اول فصل گفته ام، الان هم می گویم، نبیل باهویی به درد پرسپولیس 
نمی خورد و نمی تواند به تیم کمک کند. او جزو بازیکنان درجه ۳ 
محسوب می شود و بود و نبودش در زمین تفاوتی ندارد. ما از لحاظ 
منابع مالی کشور بدی نیستیم اما نمی دانم چرا باشگاه ها به دنبال 
بازیکنان سطح پایین می روند، در حالی که می توانند بازیکنان سطح 

بهتری را وارد کشور کنند.

 محمود کلهر:

نعمتی استرس دارد

به نظرم نعمتی در چند بازی اخیر با استرس زیادی بازی کرد. نعمتی 
بازیکن باکیفیتی است اما تعجب می کنم چرا اینقدر در محوطه جریمه 
خطا می کند؟ لازم نبود در میانه میدان خطای خطرناکی روی سر و صورت 
حریف داشته باشد. نعمتی بازیکن با تعصبی در بخش دفاعی است اما باید 
در محوطه جریمه خیلی بیشتر صبر، حوصله و بازیخوانی داشته باشد و 
اصول دفاعی را رعایت کند تا بتواند بدون خطا جلوی نفوذ حریفان را بگیرد.

 اسماعیل حلالی:

خیلی موقعیت می دهیم

یکی از ایرادات پرسپولیس این است که به راحتی به تیم حریف موقعیت 
می دهد، تسلیم می شود و گل می خورد، در حالی که پرسپولیس در گذشته 
اینطور نبود و همیشه کمترین گل خورده را داشتیم و به تیم های حریف 
سخت موقعیت می دادیم اما در چند بازی اخیر هم گل خوردیم و هم به تیم 
حریف زیاد موقعیت دادیم. اکنون که به این خودباوری رسیده ایم رفته رفته 

باید با شرایط روحی و روانی خوب و آمادگی بالا بازی به بازی بهتر شویم.

درست روز قبل از بازی با شمس آذر 
طی مطلبی به این نکته اشاره 
کرده بودیم که شاید یکی از راه های 
ز  برون رفت یحیی گل محمدی ا
ن  میدا نگرفتن،  نتیجه  ن  بحرا
دادن به بازیکنان ذخیره، پرانرژی 
قاً  تفا ا که  شد  با ن تری  ا جو و 

نگیزه ترند. ا با
ــی  ــی نعمت ــا شمس آذر، عل ــدار ب در دی
دوباره اشتباه کرد و از بازی اخراج 
شد در حالی که بعد از اتفاقات 
دربی و شرایط روانی عجیبی که 
ــه در اهواز  ــود ن برایش ایجاد شده ب
باید به میدان می رفت نه مقابل 
شمس آذر تا از نظر ذهنی و روانی 

ریکاوری شود.
همچنین گل محمدی در این بازی از 
میدان دادن به ریگی در کنار سرلک 

کوتاه آمد و با اینکه دوباره دانیال 
و صادقی را در ترکیب گذاشت و 
یکی شان را تا آخر مسابقه در ترکیب 
حفظ کرد اما سرانجام به نفرات 
نیمکت نشین خود هم میدان داد.

پرسپولیس مقابل تیم فوق العاده 
کتیکی  تا و  ش  سختکو  ، ه ند و د
شمس آذر که فوتبال فوق العاده ای 
در تهران بازی کرد با وجود یک 
بازیکن کمتر و حدود 35 دقیقه بازی 
ده نفره برنده شد چرا که توانست 
هم خوب و به موقع حمله کند هم 
بعد از رسیدن به گل، حریف چابک 
و سرحالش را مدیریت کند. با چهار 
تعویض همزمان یحیی در دقیقه 85 
نفراتی مثل محمدمهدی احمدی، 
سینا اسدبیگی، مسعود ریگی و 

وحدت هنانوف به میدان رفتند.

از این جمع هنانوف در این فصل 
ــرار می گرفت  بعضاً مورد استفاده ق
اما اسدبیگی مدت ها بود که در 
لیگ بازی نکرده بود و محمدمهدی 
احمدی هم برای اولین بار در لیگ 
برتر به میدان رفت اما نیروی جوانی 
و انرژی ای که این نفرات به تیم 
آوردند در حفظ توپ و میدان داری 
پرسپولیسی ها فوق العاده تأثیرگذار 
بود و آنها در دقایق باقیمانده تنها 
یک موقعیت نصف و نیمه به حریف 
دادند و بیشتر توپ را در اختیار 

داشتند.
در واقع یحیی با میدان دادن به 
نفراتی مثل احمدی و اسدبیگی و 
البته اعتماد دوباره به فرشاد فرجی 
که همه جزو بیرون مانده های ثابت 
ــه  ــد ب ــم در هفته های گذشته بودن تی

یک پیروزی شیرین دست یافت و 
دستاورد بزرگ او از این برد می تواند 
همین یک نکته مهم باشد که 
گاهی می توان به نفرات نیمکت هم 
اعتماد کرد و از آنها در مواقع بحران 

و حساس بازی گرفت.
اعتماد دوباره نفراتی مثل فرجی، 
اسدبیگی و احمدی در آن لحظات 
ید  شا و حساس  ز  سرنوشت سا
در نگاه اول کمی ریسکی بود اما 
تغییرات گل محمدی جواب داد و 
ــن  پرسپولیس از نیمکت خود بهتری
بهره را برد تا دیگر کسی درباره 
دست های خالی یحیی حرف نزند و 
نگاه ها دوباره معطوف به چهره هایی 
شود که روی نیمکت پیچ شده اند 
اما بعضاً می توانند کارگشا باشند.

حالا با توجه به شرایطی که برای 

نفرات ثابتی مثل کنعانی زادگان 
و نعمتی به وجود آمده و البته 
سرماخوردگی سرلک، شاید در بازی 
تی  بل نساجی نفرا پنجشنبه مقا
مثل اسدبیگی، هنانوف و احمدی 
به ترکیب اصلی برسند که اگر 
آنها آمادگی روانی حضور در ترکیب 
اصلی را داشته باشند گل محمدی 
می تواند از انرژی، اشتیاق و انگیزه 

آنها برای رسیدن به پیروزی خانگی 
بعدی نهایت استفاد را ببرد و البته 
آنها نیز با نمایش قابل قبول شان 
کاری کنند تا هم بحث نیمکت 
ــی و کمبودهای پرسپولیس روی  خال
ینقدر بولد نشود هم  نیمکت ا
دنبال گرفتن جایگاهی در ترکیب 
باشند و شایستگی های شان را به 

گل محمدی اثبات کنند.

 سوخت تازه و بازیکنان باانگیزه به کار یحیی آمدند

اسدبیگی و احمدی مقابل نساجی فیکس می شوند؟

 zگزارش

سه شنبه  5 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7480  

درست از روزی که ماجرای ابطال 
مجوز واردات خودرو به ملی پوشان 
مطرح شد کنعانی زادگان بهم ریخت 
ـــان تیم ملی او را  چرا که همه بازیکن
مقصر این اتفاق می دانستند و پیش 
خودشان می گفتند اگر حسین در 
مصاحبه تلویزیونی آن حرف را نزده 
ــرار  ــه قـ ــاردی کـ ــود الان آن چند میلیـ بـ
بود سود کنیم سر جایش بود و این 

ــدیم. ــرر نمی شـ ــه متضـ همـ
رأی ابطال مجوز واردات خودروی 
تیم  ن  یکنا ز با سط  تو کس  لو
ملی درست چند ساعت قبل از 
بازی پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان اعلام شد و یکی از 
دلایل ضعف کنعانی و بیرانوند در 
آن مسابقه همین ماجرا بود که 
روح و روان شان را بهم ریخت. این 
مسأله در مورد کنعانی نمود بیشتری 
داشت و حتی آن شادی بعد از گل و 
پنالتی زدن کنعانی یک نوع واکنش 
هیستریک به عصبانیت فروخورده 

و درون بهم ریخته اش بود.
ــا  ــرد تـ ــدا کـ ــدر کش پیـ ــرا آنقـ این ماجـ
حسین در تمرین پرسپولیس مصدوم 
شود. حالا اینکه مصدومیتش ناشی 
از بهم ریختگی روانی اوست یا 
اصلاً مصدومیتی وجود دارد یا 
خیر، هیچ کس نمی داند چرا که 
مخفیکاری عجیبی در این زمینه از 
سوی مدیران باشگاه، کادر فنی و کادر 
پزشکی صورت گرفته و هیچ کس 
نمی گوید مشکل کنعانی دقیقاً 

چیست.
حتی شخص یحیی گل محمدی با 
ـــه ماجرای مصدومیت  وجود اشاره ب
کنعانی زادگان به شکلی جدی تر و 

پررنگتر به بحث عدم تمرکز او در 
تمرینات اشاره می کند و این یعنی 
که علت بیرون رفتن حسین از 
لیست بازی با شمس آذر همین 
مسأله و ماجراهای بعد از لغو مجوز 
واردات خودرو بوده نه مصدومیتی 
که مشخص نشد واقعاً نصیبش 

شده و چقدر جدی است.
به هر حال روزهای اخیر روزهای 
خوبی برای کنعانی زادگان نبوده و هر 
ساعت اخبار و شایعه تازه ای درباره او 
منتشر می شود؛ از درگیری با بیرانوند 

گرفته تا اخراج از پرسپولیس.
این همه شایعه و حاشیه پیرامون 
حسین کنعانی زادگان در حالی اتفاق 
ـــوان یک مدافع  ـــه عن ـــه او ب ـــد ک می افت
ز بهترین های  شاخص و یکی ا
پرسپولیس طی فصول اخیر سرمایه 
باشگاه و این تیم به حساب آمده و 
در این شرایط باید حمایت شود. در 
واقع نباید اینگونه باشد که به خاطر 
یک اتفاق و یک حاشیه، پرسپولیس 
سرمایه خود را رها کرده و بسوزاند.

در ماه های مصدومیت پورعلی گنجی 
و امیری، حسین کنعانی یکی از سه 
ملی پوش پرسپولیس به حساب 
می آید که قرار است راهی تورنمنت 
جام ملت های آسیا شود و احتمالاً در 
کنار بیرانوند دومین بازیکن فیکس 
سرخ ها در تیم ملی هم هست. 
کنعانی فصل قبل کنار پورعلی گنجی 
ــر  ــان لیگ برتـ ــن مدافعـ ــی از بهتریـ یکـ
بود و در تیم ملی حتی با وجود اینکه 
یک بار از سوی قلعه نویی تنبیه و به 
ـــی  اردو دعوت نشده اما بازیکن اصل
است و معمولاً مدافع کناری او تغییر 

می کند.
در چنین شرایطی پرسپولیس باید 
هوای او را داشته باشد و در ماجرای 
لغو مجوز واردات خودرو و هجمه ای 

که علیه او وارد شده پشت بازیکن 
خودش در آید و خیلی سریع او را از 
این مخمصه بیرون بیاورد. کنعانی 
سرمایه بزرگی برای پرسپولیس 
به شمار می آید و همان قدر که 
بیرانوند، گولسیانی، سرلک و ... در 
این تیم جایگاه دارند و مهم به 
حساب می آیند، حسین نیز یک 
ـــل اتکا و توانمند است که  مهره قاب
پرسپولیس باید برای بازگرداندنش 
به بهترین فرم و حفظ او تلاش کند.

در چنین شرایطی از رضا درویش، 
مدیریت باشگاه و حسین بادامکی 
مدیر ورزشی گرفته تا یحیی 
گل محمدی و سیدجلال حسینی در 
کادر فنی و حتی کاپیتان های تیم 
باید با او صحبت کنند و شرایطی 
ــی نفس  ــه کنعانـ ــد کـ ــود بیاورنـ ــه وجـ بـ
ــال فوتبالش  ــیر نرمـ ــه مسـ ــد و بـ بکشـ
برگردد چرا که هم پرسپولیس به او 

نیاز دارد هم تیم ملی.
ماجرای لغو مجوز واردات خودرو 
ــر  ــی اگـ ــده و حتـ ــال پیش آمـ ــر حـ در هـ
حسین در این ماجرا دخیل بوده 
ــرد. کنعانی  ــماتت کـ ــوان او را شـ نمی تـ
در پرسپولیس و تیم ملی روزها و 
هفته های مهمی در پیش دارد و به 
خاطر فاصله کوتاه تا جام ملت ها 
حتی کادر فنی تیم ملی نیز باید به 

کمکش بیایند و از این 
مخمصه نجاتش دهند 
وگرنه همه با بی خیالی 

و انفعال انگار دست به 
دست هم داده اند تا یکی 

از بهترین مدافعان 
میانی فوتبال ایران 
را به خاطر یک 
عجیب  شیه  حا

بود  و بی ارزش نا
کنند.

یحیی، مدیریت و کاپیتان ها سراغ حسین بروند

 کنعانی سرمایه ارزشمند 
پرسپولیس

پیشنهاد قطری به 
کنعانی؟!

در شرایطی که 
گفته می شود 

قرار است یحیی 
گل محمدی جلسه ای 

با محمدحسین 
کنعانی زادگان 

داشته باشد و درباره 
عدم تمرکز او در 

تمرینات صحبت کند، 
از یک سو بحث کنار 

گذاشتن این بازیکن 
در نیم فصل هم 

مطرح شده و شنیده 
شده اگر کنعانی 

نتواند به وضعیت 
عادی برگردد باید از 

پرسپولیس برود! در 
عین حال شایعه شده 

کنعانی از یک تیم 
قطری پیشنهاد دارد 
و شاید دنبال جدایی 

در نیم فصل باشد که 
بعید است باشگاه 

به او رضایتنامه 
بدهد. بهتر است 

کنعانی از نظر روانی 
شرایطی پیدا کند که 

به خودش و تیمش 
کمک کند.

ZOOM

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

فیفا: پرسپولیس 
جزو ده تیم برتر آسیا

فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( در 
رده بندی باشگاه ها برای مسابقات 
جام باشگاه های جهان 2025 
به معرفی 10 باشگاه برتر آسیا 
پرداخت که پرسپولیس ایران با 
ایستادن در رده دهم جزو 10 تیم 
برتر قاره آسیا قرار گرفت. 10 تیم 
برتر آسیا طبق اعلام فیفا به شرح 
زیر است: 1(  الهلال عربستان، 2( 
چونبوک موتورز کره، 3( اولسان 
هیوندای کره، 4( کاوازکی ژاپن، 5( 
پوهانگ استیلرز کره، 6( الدحیل 
قطر، 7( اوراوادز ژاپن، 8( النصر 
عربستان، 9( پاتوم یونایتد تایلند، 

10( پرسپولیس ایران
 

عالیشاه در آستانه 
محرومیت

در جریان بازی با شمس آذر امید 
عالیشاه کاپیتان تیم پرسپولیس از 
داور بازی کارت زرد دریافت کرد و 
تعداد اخطارهای خود در این فصل 
را به عدد 3 رساند. عالیشاه پیش از 
شمس آذر مقابل تیم های استقلال 
تهران در هفته پنجم و صنعت نفت 
آبادان در هفته نهم هم کارت زرد 
دریافت کرده بود و اگر در بازی 
عقب افتاده برابر نساجی که روز 
پنجشنبه 7 دی برگزار خواهد شد 
کارت زرد دریافت کند، 4 اخطاره 
خواهد شد و دیدار هفته پانزدهم 
برابر مس رفسنجان را از دست 
می دهد. علیرضا بیرانوند و سروش 
نیال اسماعیلی فر و  رفیعی، دا
محمدحسین کنعانی زادگان هم دو 
کارته هستند و باید در دیدارهای 
پیش رو مراقب رفتار خود باشند 
تا از دیدارهای باقی مانده محروم 

نشوند.
 

مصدومیت 
نگران کننده فرجی

مین  و د که  جی  فر د  فرشا
بازی متوالی در ترکیب اصلی 
شت  ا د ر  حضو لیس  سپو پر
در اواسط نیمه دوم بازی با 
شمس آذر از ناحیه دست دچار 
تا  شد  ی  جد یدگی  سیب د آ
پزشکان تیم خواستار تعویض 
او شوند اما او خواهان ادامه 
بازی شد تا 90 دقیقه بازی کند. 
فرجی صبح دیروز برای انجام 
معاینات دقیق راهی کلینیک 
شد تا از بازوی آسیب دیده اش 
ری شود. وضعیت  عکسبردا
مصدومیت او به گونه ای است 
که احتمالاً نتواند مقابل نساجی 
ــرود اما اگر  ــدان ب ــه می ــدران ب مازن
گل محمدی چاره ای جز استفاده 
از او نداشته باشد باید دست 
راست خود را ببندد و برای این 

تیم بازی کند.

  

تعویض ها انجام 
نشد، پرسپولیس 

گل زد!
لحظاتی قبل از اینکه پرسپولیس 
به پنالتی و گل دوم خود دست 
یابد چهار بازیکن این تیم لب خط 
رفتند و با سرعت بخشیدن به کار 
در ثبت تعویض ها و آماده شدن 
تابلوها حتی دو بار تابلو بالا رفت 
تا دو تا از تعویض ها انجام شود 
اما به یکباره تصمیم یحیی تغییر 
کرد. مشخص نشد چرا این اتفاق 
افتاد، اما جالب است که در همان 
صحنه بیرانوند هم از گل محمدی 
خواسته بود تعویض نکند. با تغییر 
تصمیم یحیی پرسپولیس با همان 
ترکیب به بازی ادامه داد و اتفاقاً 
دو تا از همان بازیکنانی که قرار 
بود لحظاتی قبل تعویض شوند 
پنالتی گرفتند. سعید صادقی و 
نبیل باهویی که یکی از آنها پاس 
داد و دیگری پنالتی را گرفت، قرار 
بود لحظاتی قبل از آن صحنه 
تعویض شوند اما در زمین ماندند 
تا در سرنوشت پرسپولیس در این 

بازی تأثیرگذار باشند.
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

81329-1485121 استقلال1

112127-13101232 سپاهان*2

10825-1481518 تراکتور3

9825-1375117 پرسپولیس*4

11324-1466214 ذوب آهن5

11823-1465319 ملوان6

221-13-1463511 آلومینیوم7

9519-1347214 گل گهر8

16317-1455419 شمس آذر*9

914-21-1442812 مس رفسنجان10

1512-20-143385 فولاد11

811-20-1425712 هوادار12

811-15-141857 پیکان13

1011-22-1425712نفت آبادان14

910-20-1324711 نساجی15

88-18-1415810 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

 zلیگ های اروپا

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

تراکتور - صنعت نفت...........  15:00
16:30  ................ استقلال -  پیکان

یکشنبه 10 دی
هوادار - استقلال خوزستان....  15:00

آلومینیوم - ملوان................  15:00
دوشنبه 11 دی

شمس آذر - سپاهان............  15:30
مس رفسنجان - پرسپولیس... 17:30

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن - گل گهر............... 15:00

فولاد - نساجی ................... 17:45 

NBA بدل کیلیان در

کنت لافتن جونیور 
پس از جدایی از 
ممفیس گریزلیز و 
پیوستن به فیلادلفیا 
سونی سیکسرز، دوباره 
نامش را در میان 
هواداران NBA بر سر 
زبان ها انداخته است. 
تصاویری که از این 
فوروارد 21 ساله طی 
روزهای اخیر منتشر 
شده، کاربران فضای 
مجازی را متوجه 
شباهت عجیب او با 
 کیلیان امباپه 

کرده است.

 zعهدشکنی zعکس روز

روبرت لواندوفسکی تابستان سال گذشته از بایرن مونیخ به بارسلونا 
پیوست. او با درک مشکلات مالی بارسا قبول کرد دستمزد کمتری 
دریافت کند ولی این دستمزد سال به سال پلکانی بالا خواهد رفت 
اما بارسا تصمیم گرفته برای دستمزد سال سوم قرارداد او، مذاکره کند.
ستاره لهستانی فصل قبل 32 گل برای بارسا زد و بهترین گلزن تیم بود. 
در فصل جاری هر چند لوا دچار افت شده ولی همچنان بهترین گلزن 
بارسلوناست و با هشت گل در لالیگا بالاتر از دیگر مهاجمان تیم قرار 
دارد.  طبق ادعای اسپورت، در ملاقات اخیر خوان لاپورتا با پینی زاهاوای 
)ایجنت لوا( بر سر این قضیه صحبت شده که لوا دستمزد فعلی خود 

را در سال بعد نیز دریافت کند و رقم آن بالاتر نرود.
 لاپورتا به زاهاوی اطمینان داده که باشگاه هرگز تمایلی برای فروش لوا 
نداشته و نخواهد داشت ولی توقع دارد او فعلاً از خیر دستمزد بیشتر 
بگذرد. اسپورت نوشته است که این درخواست با واکنش خوبی از 
سوی ستاره لهستانی همراه نبوده ولی او راه را برای مذاکره و یک توافق 

دوستانه باز گذاشته است.

لواندوفسکی: بارسلونا زیر قولش زد

لیگ برتر انگلیس
سه شنبه 5 دی

16:00 .. نیوکاسل - ناتینگهام فارست 
بورنموث - فولام.................. 18:30
شفیلد یونایتد - لوتون .......... 18:30
برنلی - لیورپول .................... 21:00
منچستریونایتد - استون ویلا ...... 23:30

چهار شنبه 6 دی
برنتفورد  - ولورهمپتون............... 23:00
چلسی  - کریستال پالاس ........... 23:00
23:45 ............. اورتون - منچسترسیتی

پنجشنبه 7 دی
برایتون - تاتنهام ....................... 23:00
آرسنال - وستهم ...................... 23:45

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 12 دی

ختافه-رایو وایه کانو..............  19:30
21:45 ........ رئال سوسیداد - آلاوس

چهار شنبه 13 دی
00:00 .................. والنسیا - ویارئال
19:30 .................... گرانادا - کادیز 
21:45 ........ سلتاویگو  - رئال بتیس 
رئال مادرید - مایورکا ................ 21

پنجشنبه 14 دی
خیرونا - اتلتیکومادرید .......... 00:00
اوساسونا  -  آلمریا ............... 19:30
سویا - اتلتیک بیلبائو ........... 21:45

جمعه 15 دی
لاس پالماس - بارسلونا ......... 00:00

جمعه 22 دی
23:30 .................... سویا - آلاوس

شنبه 23 دی
لاس پالماس - ویارئال ......... 16:30

مایورکا - سلتاویگو ............... 18:45
21:00 .... اتلتیک بیلبائو -  رئال سوسیداد 
23:30 ............ رئال بتیس -  گرانادا

یکشنبه 24 دی
آلمریا -  خیرونا ................... 16:30
کادیز - والنسیا ................... 18:45

سه شنبه 10 بهمن
23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

بوندس لیگا آلمان
جمعه 22 دی

................... بایرن مونیخ هوفنهایم
23:00

شنبه 23 دی
......................آگزبورگ بایرلورکوزن

18:00
هایدنهایم............................. کلن

18:00
................... فرایبورگ یونیون برلین

18:00
ولفسبورگ....................... ماینتس

18:00
....................... لایپزیش  آینتراخت

فرانکفورت 18:00
دورتموند...................... دارمشتات

21:00

یکشنبه 24 دی
بوخوم - وردربرمن ................ 18:00
20:00 . مونشن گلادباخ - اشتوتگارت 

سری آ ایتالیا
جمعه 8 دی

21:00 ................. فیورنتینا - تورینو
21:00 ..................... ناپولی - مونزا 
جنوا - اینتر ....................... 23:15
لاتزیو - فروزینونه ............... 23:15

 zسوژه

 zآمار و ارقام

بازیکنانی که 
در سال 2023 

خداحافظی کردند

کیه  هفته گذشته، جورجو 
ز  ا د  خو فظی  حا ا خد لینی 
دنیای فوتبال را اعلام کرد تا 
به سال ها ماجراجویی خود 
در عرصه بازیگری پایان دهد. 
تزوری احتمالاً  دکترِ مشهور آ
آخرین بازیکن شناخته شده ای 
است که در سال 2023 میلادی 
تصمیم به آویختن کفش هایش 

می گیرد.
به همین بهانه، بد نیست 
به دیگر  یم  ز هی بیندا نگا
ستارگان مشهوری که در سال 
2023 به پایان راه رسیدند و 
از فوتبال خداحافظی کردند:

ری  مشهو ی  لیست ها تبا فو
که در سال 2023 بازنشسته 

شدند:
 جانلوییجی بوفون

 جورجو کیه لینی
 فابیو کوالیارلا

 زلاتان ابراهیموویچ
 مارک همشیک

 کوین پرینس بواتنگ
 بلیز ماتویدی
 فرناندو یورنته
 دیگو گودین
 لوکاس لیوا

 گرت بیل
 ادن هازارد

 مسوت اوزیل
 داوید سیلوا

 سسک فابرگاس
 آساموآ جیان

 روبرتو سولدادو
 ویلی کابایرو

 امانوئل آدبایور
 فیلیپه لوئیس

 دنی درینک واتر
 تئو ولکات

 مارتن استکلنبرگ
 خواکین

 شیمه ورسالیکو
 یاکوب بلاژیکوفسکی

 کریستین رودریگز

گلزن ترین تیم های 
لالیگا در سال 2023

با نزدیک شدن به پایان سال 
2023 میلادی، اوپتا به بررسی 
عملکرد تیم های لالیگایی در 
فاز گلزنی طی یک سال اخیر 

پرداخته است. 
بر اساس آمار، اتلتیکو مادرید 
که معمولاً با سبک دفاعی خاص 
خود شناخته می شود، با 83 گل، 
هجومی ترین تیم لالیگا در سال 

2023 بوده  است. 
رئال مادرید و بارسلونا به ترتیب 
در رتبه های دوم و چهارم این 

فهرست قرار می گیرند.

هجومی ترین تیم های لالیگا 
در سال 2023:

 اتلتیکو مادرید: 83 گل
 رئال مادرید: 79 گل

  ژیرونا: 78 گل
 بارسلونا: 70 گل
 ویارئال: 68 گل

ــا وجود گل های بیشتر اتلتیکو  ب
ــد است  ــال مادری ــد، این رئ مادری
که در سال 2023 بهترین عملکرد 
را از لحاظ تفاضل گل در بین 
تیم های حاضر در لالیگا به ثبت 

رسانده است:
 رئال مادرید: 46+

 اتلتیکو مادرید: 45+
 بارسلونا: 35+

 ژیرونا: 26+

 zشگفت انگیز

صفر دقیقه بازی، یک کارت زردصفر دقیقه بازی، یک کارت زرد
بعد از ظهر یکشنبه برای چلسی به تلخی سپری 
شد و آنها هشتمین شکست فصل لیگ برتر خود 
را مقابل ولورهمپتون تجربه کردند. در نیمه اول، 
رحیم استرلینگ یک فرصت طلایی داشت تا 
در موقعیت سه به تک دروازه حریف را باز کند و 
تیمش را پیش بیندازد. با این حال، این بازیکن 29 
ساله ترجیح داد به جای پاس دادن به کول پالمر 
یا نیکلاس جکسون، شوت بزند و در فضای مجازی 

مورد اعتراض هواداران قرار بگیرد. ضربه سر ماریو 
لمینا و گل مت دوهرتی باعث شد حریف پیش 
بیفتد و گل دقیقه 90+6 کریستوفر انکونکو هم به 
چلسی کمکی نکرد تا آنها در نهایت 2-1 شکست را 
بپذیرند. بازیکنان چلسی در این بازی با عصبانیت 
بیشتر از حد معمول به رقابت پرداختند و دریافت 
5 کارت زرد نشان می دهد که آنها در جبران نتیجه 
بازی، عصبانی بودند. در کنار بازیکنان سرشناس 

چلسی، نام مارکوس بتینلی هم میان بازیکنان 
اخطار گرفته آبی ها به چشم می خورد. او در دقیقه 
90+11 از سوی داور با کارت زرد جریمه شده بود. 
نکته جالب کارت زرد دروازه بان چلسی این است 
که او تا به امروز حتی یک بازی لیگ برتری را با 
پیراهن این تیم انجام نداده است. او از زمان انتقال 
در تابستان 2021 از فولام به عنوان دروازه بان سوم 

نیمکت نشین است.

 zکریسمس

جشن کریسمس 25 دسامبر 
هر سال به منظور گرامیداشت 
زادروز عیسی مسیح)ع( برگزار 

می شود. 
نند  جهان فوتبال نیز به ما
دیگر مسیحیان به استقبال 
این جشن می رود و چهره های 
سرشناس آن در فضای مجازی 
کریسمس را به هم کیشان خود 
تبریک می گویند. در این میان، 

تبریک جالب و بامزه ارلینگ 
هالند به سوژه کاربران تبدیل 

شده است.
یر  تصو در  که  ر  ن طو  هما
مشاهده می کنید، ستاره خط 
حمله منچسترسیتی با شکل 
و شمایل بابانوئل و به همراه 
نی لیگ  توپ و جام قهرما
قهرمانان اروپا کریسمس را 

تبریک گفت.

 میسون مانت در خانه 
سالمندان منچستر

 ، یسمس کر سبت  منا به 
میسون مانت در ضیافت 
شام خانه سالمندان تیمپرلی، 
واقع در شهر منچستر حضور 
یافت و با افراد سالخورده 
حاضر در این آسایشگاه به 
گپ و گفت و جشن گرفتن 

پرداخت.

 هدیه به پسر مارسلو

کریستیانو رونالدو، فوق ستاره 
به  لنصر عربستان  لی ا پرتغا
مناسبت کریسمس، پیراهن 
امضا شده خود را به پسر 
هم تیمی سابقش مارسلو هدیه 
کرد. لیام، پسر کوچک مارسلو با 
انتشار تصویری از خود با پیراهن 
رونالدو، از این ستاره به عنوان 

الگو و بت خود یاد کرد.

بابانوئل هالند


